
153

MEMORIAL

Grand-Duché de Luxembourg.

Memorial
des

Großherzogthums Luxemburg.

Jeudi, 26 mars 1908. Donnerstag, 26. März 1908.

Arrêté du 7 mars 1908, portant allocation des
suppléments de traitement et des primes de
brevet et fixant les retenues de pensions du
personnel enseignant pour 1907-1908.

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L'INTÉRIEUR ;

Vu les art. 9 et 10 de la loi du 7 août 1906,
concernant les suppléments de traitement et les
primes à allouer sur la caisse de l'Etat aux
membres du personnel enseignant des écoles
primaires et des écoles primaires supérieures ;

Vu les art. 1er et 11 de la loi du 11 décembre
1863, l'art. 1er de la loi du 6 juin 1874, et l'art. 2
de la loi du 7 mars 1883, concernant les rete-
nues pour pension à faire sur les traitements
des membres du personnel enseignant, ainsi
que la contribution à verser par les communes
pour le fonds des pensions ;

Vu les délibérations relatives à l'organisation
des écoles primaires pour l'année scolaire 1907-
1908;

Après délibération du Gouvernemt en conseil ;

Arrête:

Art. 1er, Il est accordé sur la caisse de l'Etat
aux membres du personnel enseignant pour
l'exercice 1908;

1° à titre de primes de brevet, les sommes
portées à la 7e colonne du tableau ci-après, au
montant de 49,050 fr. ;

2° à titre de suppléments de traitement, les
sommes indiquées à la 8e colonne du même
tableau, au montant de 256,637 50 fr.

La première moitié de ces sommes sera liqui-

Beschluß vom 7. März 1908, wodurch die Ge-
Haltszulagen und Brevetprämien bewilligt
und die Penfionsabzüge des Lehrpersonals
für 1907-1908 festgesetzt werden.

Der General-Direktor des Junern;

Nach Einsicht der Art. 9 und 10 des Gesetzes
vom 7. August 1906, betreffend die dem Lehr-
personal der Primär- und Oberprimärschulen auf
die Staatskasse zu bewilligenden Gehaltszulagen
und Prämien;

Nach Einsicht der Art. 1 und 11 des Gesetzes
vom 11. Dezember 1863, des Art. 1 des Gesetzes
vom 6. Juni 1874 und des Art. 2 des Gesetzes
vom 7. März 1883, die von den Gehältern des
Lehrpersonals zu machenden Abzüge, sowie den
durch die Gemeinden für den Pensionsfonds ein-
zuzahlenden Beitrag betreffend;

Nach Einsicht der Beratungen über die Orga-
nisation der Primärschulen für das Schuljahr
1907—1908;

Nach Beratung der Regierung im Conseil;

Beschließt:

Art. 1. Dem Lehrpersonal werden auf die
Staatskasse für's Rechnungsjahr 1908 bewilligt;

1" als Brevet-Prämien, die in der 7. Spalte.
der nachstehenden Tabelle eingetragenen Summen,
im Betrage von 49,050 Fr.;

2° als Gehaltszulagen, die in der 8. Spalte
derselben Tabelle angegebenen Summen, im Be-
trage von 256,637,50 Fr.

Die erste Hälfte dieser Summen wird unver-

DU

N° 17.



154

dée immédiatement et le restant dans le courant
du mois d'août prochain, sur le credit figurant
à Part, 210 du budget des dépenses pour 1908

Art . 2. Les sommes portées aux 11e et 12e

colonnes du tableau seront versées dans la
caisse de l'Etat.

Ce versement se fera par l'intermédiaire des
receveurs communaux, entre les mains du
receveur des contributions du ressort, et sera
intégralement effectue d'ici au mois d'octobre
prochain.

Les sommes figurant à la 12 colonne pour-
ront être prélevées sur les fonds disponibles
elf caisse, sauf régularisation au prochain
budget.

Art . 3. Le présent arrêté, suivi du tableau
susmentionné, sera inséré au Memorial.

Luxembourg, le 7 mars 1908.

Le Directeur général de l'intérieur,
H . KIRPACH.

zuglich, und die andere im Laufe des kunftigen
Monats August auf den Kredit des Art. 210
des Ausgabenbudgets fur 1908 liquidiert.

Art . 2 Die 11 der 11 und 12. Spalte der
Tabelle angezeigten Betrage weiden in die Staats-
kasse amgezahlt

Diese Einzahlung geschieht durch Vermittelung
der Gemeinde-Einnehmer zu Händen des Steuer.
Emnehmers des Nessorts, und ist bis zum kunf-
tigen Monat Oktober zu bewirken.

Die in der 12 Spalte eingetragenen Summen
tonnen vorbehaltlich der Regulierung im nächsten
Budget, den verfugbaren Fonds der Gemeinde-
kasse entnommen weiden.

A r t 3. Gegenwartiger Beschluß soll nebst der
obenerwahnten Tabelle ins „Memorial" einge-
ruckt werden.

Luxemburg, den 7 Marz 1908

Der General-Direktor des Junern,
H. K i rpach.

(Suit le tableau annexé.) (Folgt beigegebene Tabelle)



155

CANTONS et COMMUNES.

LOCALITE

où

L'école est établie.

1

Capel len .

Bascharage.

Bascharage.
id.

Hautcharage.
id.

Linger.

Clemency.

Clemency.
id.
id.

Fingig

Dippach.

Bettange.
Dippach.

id,
Schouweiler.

id.

Garnich.

Dahlem.
Garnich.

id.
id.

Hivange.
Kahler.

Hobscheid.

Eischen.
id.
id.

Hobscheid.
id.
id.

Kehlen.

Kehlen.
id.
id.

Keispelt
Meispelt.

NOMS ET PRENOMS

des membres

du personnel enseignant.

2

Freil inger, Jean.
Hengen, Marguerite.
Pier, Albert .
Decker, Marg.-Joséphine.
Reiffer, Pierre

Schmit, Jean-NicoIas.
Reisdorfer, sœur Félécité.
Krier, sœur Cécile.
Ewen, Emile.

Roden, Jean-Pierre.
Ewert, Jean-pierre.
Theisen, Marie-Anne.
Mangen. Jean.
Fonck, Catherine.

Kerschenmeyer, Adolphe.
Medernach, Théodore.
Biwer, sœur Florentine.
Muller, sœur Anatolie.
Mossong, Anne.
Goldschmit, Nicolas.

Strainchamps, Nicolas.
Walch, sœur Hyppolyte.
Quaring, sœur Marie-Marg.
Schmit, Jean.
Funck, sœur Aimée.
Schœllen, sœur Cyrille.

Kœnig, Pierre.
Jomé, Marie.
Jomé, Mathilde.
Schintgen, Jean.
Kiefler, Susanne.

N
om

br
e 

d'
en

fa
nt

s.
3

50
55
52
47
29

57
30
36
24

26
14
20
35
24

22
18
23
25
15
9

53
56
66
31
50
52

24
36
25
27
20

R
an

g 
de

 b
re

ve
t

de
 c

ap
ac

it
é.

4

3
3
3
4
4

4
4
3
3

4
2
3
3
4

4
2
3

4
4
3

2
4
3
3

3
4

4
3
3
4
3

Années
de service

sa
ns

 b
re

ve
t.

5

av
ec

 b
re

ve
t

6

13
3
6

33
34

28

9

14

11
14

37

30
25

1
21

17

10

28
12
3

24

6

P
ri

m
e 

al
lo

ue
e

à 
ra

is
on

 d
u 

br
ev

et
de

 c
ap

ac
it

é.

7

50
50

50

50
50

100
50
50

100
50

50

100

50
50
50

50
50

50

So
m

m
e 

al
lo

ué
e 

à
li

tr
e 

de
 s

up
pl

ém
en

t
de

 
tr

ai
te

m
en

t.

8

375 00

125 00
750 00

1000 00

700 00

250

375 00
187 50
375 00
750 00

1000 00
600 00

625 00

400 00

200 00

700 00
150 00

7 5 0 0 0
93 75

T
ra

it
em

en
t

co
m

m
un

al
 

al
lo

ué
po

ur
 1

90
7-

19
08

.

9

1300
1135
1308
1100
1200

1550
800
700

1200

1200
1200
1000
1200
1000

1200
1500
800
700

1000
1200

1800
8 0 0
7 0 0

1800
800
700

1500
1200
1000
1200
1000

TO
TA

L.

10

1725 00
1185 00

1483
1850 00

2200 00

2250 00
800 00
750 00

1500 00

1200 00
1675 00
1237 50
1625 00

1750 00

2200 00
2200 00

850 00
700 00

1 0 0 0 0 0
1875 00

2300 00
800 00
750 00

2050 00
850 00
700 00

2200 00
1.400 00
1050 00
1950 00
1143 75

R
et

en
ue

 
à 

fa
ir

e 
au

x
m

em
br

es
 d

u 
pe

r-
so

nn
el

 
en

se
ig

na
nt

.

11

5178
17 77
45 331

27 75
66 00

67 50

45 00

36 00
50 2 5
18 .56
48 75
26 25

88 002

66 00

15 00
56 25

69 00

61 50

6 6 0 0
21 00

15 75
58 50
1 7 1 5

C
on

tr
ib

ut
io

n
de

 
2%

à 
aj

ou
te

r 
pa

r 
la

co
m

m
un

e.

12

34 50

23 70
30 22

37 00
44 00

45 00
16 00
15 00
30 00

24 00

23 50
24 75

32 50
35 00

4 4 00
4 4 0 0
17 00
14 00
20 00
37 50

46 00
16 00
15 00
41 00

17 00
14 00

44 00

28 00

21 00
39 00

22 87

1) Y compris fr . 0.84 respectivement f r . 0,56 de l'année dernière . — 2) D o i t 4 %.



156

1

Nospelt.
id.
Id.

Olm.
Koerich.

Gœblange.
Gœtzange.
Kœrich.

id.
id.

Kopstal

Kopstal.
id
id.
id.

Mamer.

Cap.
Holzem.

id.
Mamer.

id.

id.
jd .

Septfontaines.

Greisch.
Roodt.
Septfontaines.

id.
Steinfort.

Bettingen.

id.
id.

Gras.
Hagen.

iid.
Steintort.

id

Esch-s.-l'Alz.
Bettembourg.

Abweiler.
Bettembourg

id
id

2

Schwachtgen, Jean-Pierre.
Lamboray, Sœur Madeleine.
Schleich, sœur Joachim.
Kasel, Joséphine.

Klein, Jean-Baptiste.
Brucher, Thérèse.
Reuter, Jean-Baptisle.
Klein, sœur Marie-Joséphine.
Schosseler, sœur Hortense,

Jost, Mathias.
Gillen, Marie.
Neu, Anne.
Schartz, Jean.1)

Sturm, Barbe.
Wagner, Etienne
Berens, Marie.
Pesch, Jean.
Kiefer, Joseph.
Schon, sœur Lucienne.
Kayl, sœur Henriette.

Derneden, Jean.
Gœdert, Laure.
Schütz, Nicolas.
Fohl, Catherine.

Steinmetz, Jean-Pierre.
Gœrens, Marguerite
Molitor, Anne.

Greiveldinger, Suzanne.
Heckmes. Nicolas.
Bruck, WilheImine.
Welter, Edouard.
Kirsch, Suzanne.

Nitschké, Anne.
Rosenfeld. Nicolas.
Klepper, François.
Rosenfeld, François.

3

25
26
34
26

41
11
39
36
53

52
45
44
40

19
39
32
41
48
36
31

17
16
35
40

31
30
20

6
35
30
46
30

11
45
38
39

4

2
3
3
3

4
3
1
4

aut

3
4
4
3

4
3
3
2
4
2
4

2
3
2
2

2
3
1
2
4
2
2
2

2
1
3
3

5 6

14

18

35
29
27

17
4

5

30
35
21
25

1

18
3
5

33

15
16
11
11
40
24
19
26

6
12
10
2

7

100
50
50
50

50

50

50

50
50

100

100

100
50

100
100

100
50

150
100

100
100
100

100
150
50
50

8
300 00

375 00

1000 00
656 25
700 00

400 00

100 00

750 00
1000 00
468 75
600 00

500 00

125 00
750 00

300 00
225 00
150 00
187 50

1000 00
562 50
500 00
562 50

93 75
200 00
200 00

9

1500
800
700

1000

1259
1000
1500
800
700

1612
1251
1037
1367

1050
1500
1050
1700
1372
800
700

1200
1000
1200
1061

1650
1300
1200
1000
1675
1150
1650
1225

1000
2200
1800
1400

10

1900 00
850 00
750 00

1425 00

2259 00
1706 25
2200 00

800 00
700 00

2062 00
1251 00
1037 00
1517 00

1800 00

2550 00
1568 75
2400 00
1372 00
900 00
700 00

1800 00
1050 00
1425 00
1911 00

2050 00
1575 00
1500 00
1287 50
2675 00
1812 50
2250 00
1887 50

1193 75
2550 00
2050 00
1450 00

11

57 00

21 37

67 77
25 59
66 00

61 86
18 76
15 55
45 51

27 00
76 50
23 53
72 00
41 16

54 00
15 75
42 75
28 66

61 50
23 62
22 50
19 31
80 25
27 18
67 50
28 31

17 90
76 50
61 50
43 50

12

38 0
17 0
15 0(...)
28 50

45 18
34 1-
44 00
16 0|
14 0(...)

41 2
25 0(....)
20 7(...)
30 3(...)

36 0
51
36 3
48 0
27 4
18 0
14 0

36 0
21 0
28 5
38 2

41 0
31 5
30 0(...)

25 7(...)
53 5(...)

36 2
45 0
37 7

23 8
51 0
41 0
29 0

1) Entré en fonctions le 3 décembre 1907.



157

1

Bettembourg
id.
id.

Huncherange.
id.

Differdange

Differdange.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id
id.
id.
id.

Lasauvage.
id.

Niederkorn.
id
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Oberkorn.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Dudelange.

(…)dersberg.
(…)range.

id.
Dudelange.

id.
id.

2

Eberhard, sœur Alexis.
Wagner, sœur Valérie.
Closen, sœur Ste.-Croix.
Schuh, Jean-Pierre.
Theisen, Virginie.

Theisen, Jean-Jacques.
Kufker, Victor.
Friedrich, Jean-Nicolas.
Faber, Théodore,
Frisch, Nicolas.
Schmit, Nicolas.
Hansen, sœur Félicienne.
Wahl, sœur Thérèse.
Fischbach, sœur Symphorose.
Kirpach, sœur Aune.
Kerschen, sœur Eleuthére.
Gœrgen, sœur Marie.
Hoffmann, Jean.
Schlimm, sœur Basilide.
Kerg, Jean.
Hencks, Pierre.
Gruber, François.
Rauch, Pierre.
Braun, Leopold.
Nilles, Jacques.
Schumacher, sœur Fabien.
Theisen, sœur Ursule.
Riveaux, sœur St.-Paul.
Kieffer, sœur Gertrude.
Felten, sœur Gabrielle.
Schmit, Edouard.
Mangen, Nicolos.
Howald, Pierre.
Manternach, sœur Urbain
Biwer, sœur Aloyse.
Meyers, sœur Thérèse.
Gries, sœur Marie-Pia.

Dell, Suzanne.
Kufker, Pierre.
Gaasch, Cath.
Weiland, Jean.
Kimmes, Gustave.
Mersch, Jean-Pierre.

3

33
52
43
31
37

46
50
51
61
77
60
37
37
44
54
54
52
41
44
34
35
48
49
53
53
52
44
44
43
43
57
57
58
37
47
48
36

43
45
45
35
36
47

4

2
2
4
4
4

2
2
3
3

3
3
4

3
2
2

3
aut .

4
3
2
2
3
3
3
3
3
2

4
4
4
2
2
3
4
2
3
3

4
3

3
3
2
2

5 6

30

19

20
16
14
14
3

5

18
18
7

21
6
6

16
9
4

30
14

7
18
13
16

7

100
100

100
100
50
50
50
50

50
100
100
50

50
100
100
50
50
50
50
50

100

100
100
50

100
50
50

50
50
50

100
100

8

1000 00

400 00
400 00
300 00
300 00
300 00

100 00

400 00
400 00
100 00
500 00
100 00
100 00

300 00
200 00

750 00
375 00

93 75
400 00
300 00
300 00

9

900
800
800

1700
1000

2 4 0 0
2 4 0 0
2 1 0 0
2 0 0 0
1800
1800
800
750
700
700
700
700

1900
800

2 5 0 0
2 3 0 0
2 0 0 0
2 0 0 0
1800
1700
800
700
700
700
700

2400
1900
1862
800
700
700
700

1550
1700
1350
2 6 0 0
2 5 0 0
2 4 0 0

10

1 0 0 0 0 0
9 0 0 0 0
8 0 0 0 0

2 7 0 0 00
1000 0 0

2 9 0 0 00
2 9 0 0 00
2 4 5 0 00
2 3 5 0 00
2150 0 0
1850 00

800 00
8 0 0 00
8 0 0 00
800 0 0
7 5 0 00
700 00

2 0 0 0 00
8 5 0 0 0

3 0 0 0 00
2 8 0 0 00
2 1 5 0 00
2 5 5 0 00
1950 0 0
1850 0 0

8 5 0 0 0
8 0 0 0 0
7 0 0 0 0
7 0 0 00
700 00

2800 00
2200 0 0
1912 0 0

8 0 0 0 0
800 00
750 00
750 00

2 3 0 0 0 0
2125 0 0
1493 75
3050 0 0
2900 00
2800 0 0

11

8 1 0 0
15 0 0

8 7 0 0
8 7 0 0
7 3 5 0
7 0 5 0
6 4 5 0
5 5 5 0

6 0 00

8 9 69
83 512

64 50
76 50
58 50
55 50

84 00
66 00
56 31

34 50
63 75
22 40

91 50
87 00
84 00

12

20 00
18 00
16 00

54 00
20 00

58 00
58 00
49 00
47 00

43 00
37 00
16 00
16 00
16 00
16 00
15 00
14 00
40 00
1 7 00
59 79

55 67

43 00
51 00
39 00
37 00
.17,00
.16 00
14 00
14 00
14 00
56 00
44 00
37 54
16 00
16 00
15 00
15 00

46 00
42 50
29 87
61 00
58 00
56 00

1) Réduction de fr. 0 3 1 , respect. 0,21 payes de trop l'année dernière. — 2) Réduc t ion de fr. 0,49, respect de f r . 0,33 payes
trop l'année dernière. — 3) Bonification de fr. 1,05 respect, f r . 0,70 payés de trop l 'année dernière.



158

1

Dudelange,
id.
id.
id,
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

id.
id.
id.
id.
id.
id.

Esch-s.-l'Alz.

Esch-s l'Alzette.
id.
id.
id.
id.
k l .
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

2

Schumacher, Michel.
Becker, Félix.
Ries, Jean-Pierre.
Schaack, Dominique.
Lang, Dominique.
Jungels, Jean.
Weber, Jean-Pierre.
Kremmer, Pierre.
Felten, Philippe.
Jaans, sœur Denyse
Schaut, sœur Colete.
Hofkmann, sœur Joachim
Pœckes, sœur Félécie.
Weistroffer, sœur Claire,
Becker, sœur Honorée.
Weydert, sœur Gebertrude.
Niederkorn, sœur Anthémise.

Hess, François.
Oswald, Jean.
Theisen, Jean Pierre.
Wagner, Pierre.
Jeitz, Jean.
Thillmann. Nicolas.
Toussaint, Nicolas.
Pfeiffer, Jean
Hummer, François.
Schaaf, Mathias.
Slofkel, Pierre.
Schleimer, Jean.
Ahnen, Jean-Nicolas.
Reding, Jean.
Wagner, Pierre.
Nau, sœur Edmonde.
Schweisthal, sœur Agnès.
Reyter, sœur Walburge.
Wiesener, sœur Norberte.
Nospelt, sœur Yolande.
Ruppert, sœur Séraphine.
Mackel, sœur Véronique.
Zeches, sœur Dorothée.
Speller, sœur Marie.
Kayser, sœur Aloyse.
Schmit, sœur Maxentia,
Heishurg, sœur Angèle.
Fischer, sœur Baptiste.
Schwebach, sœur Vincentie, 1)

3

34
325
52
62
72
61
77
73

72
45

45
55

55
60
60
60
60

43
48
45
44
45
56
55
54
55
57
70
65
05
68
68
52
52
55
49
50
58
57
58
74
74
49
50
70

4

2
2
2
2
2
2
2
3
3
4
2

4
2
3
4

aut.
3

3
2
3
2
2

3
2
1
2

2
2
2
2
4
2
2
2
2
3
4
3
3
3
4
3
3
3
3
4

5 6

15
11
20
18
7
6
5
3
6

32
31
25
20
15
24
28
12
23
12
11
7

14 ½
3

14

7

100
10000
100
100
100
100
100
50
50

100

100
50

50

50
100
50

100
100
50

100
150
100
100
100
100
100

100
100
100
100
50

50
50
50

50
50
50
50

8

300 00
200 00
400 00
400 00
100 00
100 00
100 00

100 00

800 00
800 00
600 00
400 00
300 00
600 00
700 00
200 00
500 00
200 00
200 00
100 00
300 00

300 00

9

2400
2200
2200
2200
1900
2100
1900
1900
1900

800
700
700
700
700
700
700
700

2600
2600
2600
2500
2400
2250
2150
2150
2150
2150
2000
2000
1900

1900
1900
800
700
800
700
700
700
700
700
700
700
700
700
700
700

10

2800 00
2500 00
2700 00
2700 00
2100 00
2300 00
2100 00
1950 00
2050 00

800 00
800 00
700 00
800 00
750 00
700 00
700 00
7500 00

3450 00
3500 00
3250 00
3000 00
2800 00
2900 00
2950 00
2500 00
2750 00
2450 00
2300 00
2200 00
2300 00
1900 00
2300 00

900 0 0
800 00
900 00
750 00
700 00
750 0 0
750 00
750 00
700 0 0
750 00
750 00
750 00
750 00
700 00

11

84 00
75 00
81 00
81 00
63 00
69 00
63 00
58 50
61 50

103 50
105 00
97 50
90 00
84 00
87 00
88 50
75 00
82 50
73 50
69 00
66 00
69 00
57 00
69 00

12

56 00
50 00
54 00

51 00
42 00
46 00
42 00
39 00
41 00
16 00
16 00
1400
16 00

15 00
1400
14 00
15 00

69 0 0
70 00
65 00
60 00
56 00
58 00
5 9 0 0
50 00
55 00
4900

46 00
44 00
46 00
38 00
46 00
18 00
16 00
18 00
15 00
1400
15 00
15 00
15 00
14 00
15 00
15 00
15 00
15 00
14 00

1) Institutrice remplaçante.



159

1

Frisange.

Aspelt.
id.

Frisange.
id.

Hellange.
Kayl.

Kayl.
id.
id.

id.
id.

id.

Tetange
id.

id
id.
id.
id.

Leudelange,

Leudelange.
id.

Mondercange.
Bergem.
Mondercange

id.
Pontpierre.

Petange.

Lamadeleine
id.

Petange.
id.
id.
id.
id.
id.

Rodange.
id.
id.
id.
id.
id.

Reckange.

Ehlange.
Limpach.

2

Welter, Michel.
Bergem, Louise.
Reuter, Edouard.
Wagner, Adeline.
Thurm, Joseph.

Schœtter, Victor.
Wirtz, Jean
Engels, Philippe.
Feller, sœur Suzanne.
Hannes, sœur Amalberge.
Gœrend, sœur Antonie.
Theisen, Jean-Baptiste.
Lesch, Jean-Pierre.
Hames, Joséphine.
Gira, Joséphine.
Lux, sœur Françoise.
Arendt, sœur Angélique

Fonck, Nicolas.
Kirsch, Virginie.

Weiler, Jean.
Weirich, Dominique.
Jacoby, Anne.
Demuth, Jules.

Juckum, Mathias.
Jauchem, Marie.
Wagner, Jacques.
Hummer, Paul.
Linden, René.
Raus, sœur Caroline.
Olinger, sœur Hippolyte.
Thiltges, sœur Arsène.
Meyers, Pierre.
Menster, Philippe.
Gottfroid, Henri.
Nilles, sœur St.-Espérance.
Stephany, sœur Virginie.
Hansen sœur Norberte.

Bassing, Pierre.
Hoffmann, Jean.

3

28
31
24
22
27

55
53
58
46
55
63
66
49
52
M
45
40

45
43

38
35
32
14

57
48
64
55
47
54
43
61
83
67
54
83
72
68

13
19

4

3
4
3
2
3

3
3
3

4
3
3
2
3
4
3
3
4

3
2

4
2
4

4

2
3
3
2
2
3
2
3
2
2
1
3
3
3

2
4

5 6

24
28
28
9

22

22
10
5

20
15
39
21

17
28

22
31
27

5

31
23
32
16
7

19
14
8

13
5

7

50

50
100
50

50
50
50

50
50

100
50

50
50

50
100

100

100
50
50

100
100
50

100
50

100
100
150
50
50
50

100

8

750 00
656 25
625 00
187 50

i 625 00

500 00
200 00
100 00

400 00
300 00
600 00
375 00

500 00
656 25

625 00
1000 00
656 25
125 00

1000 00
468 75
800 00
300 00
100 00

400 00
300 00
100 00

375 00
125 00

9

1300
1100
1300
1100
1300

2235
2017
1862
950
850
750

2334
1981
1658
1526
850
750

1400
1050

1200
1200
1000
1200

1900
1400
2200
1900
1600
850
750
750

2200
1900
1600
850
750
750

1200
1200

10

2100 00
1756 25
1975 00
1387 50
1975 00

2785 00
2267 00
2012 00
950 00
900 00
800 00

2834 00
2331 00
2258 00
1951 00
900 00
750 00

1950 00
1806 25

1825 00
2300 00
1656 25
1325 00

3000 00
1918 75
3050 00
2300 00
1800 00
900 00
850 00
800 00

2700 00
2300 00
1850 00
900 00
800 00
800 00

1675 00
1325 00

11

63 00
26 34
59 25

20 81
59 25

83 55
68 01
63 36

85 02
69 93
33 87
29 26

58 50
27 09

54 75
69 00
24 84
39 75

90 00
28 78
91 50
69 00
54 00

81 00
69 00
55 50

50 25
39 75

12

42 00
35 12
39 50
27 75
39 50

55 70
45 34
40 24
19 00
18 00
46 00
56 68
46 62
45 16
39 02
18 00
15 00

39 00
36 12

36 50
46 00
33 12
26 50

60 00
38 37
61 00
46 00
36 00
18 00
17 00
16 00
54 00
46 00
37 00
18 00
16 00
16 00

33 50
26 50

1) Y compris fr. 3,00 provenant de l'année scolaire 1903-1904.



160

1

Reckange.
id.

Roeser.

Bi va nge.
Livange.
Peppange,
Rœser.

id.

Rumelange.

Rumelange.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Sanem.

Belvaux.
id.
id.

Ehlerange.
Sanem.
Soleuvre.

Schifflange.

Schifflange.
id.
id.
id.

2

Pierre, Michel .
Jacoby, Louise.

Bartholmy, Jean.
Thinnes, Jean.
Kieffer, Emile.
Keup, Grégoire.
Stoffel, Françoise.

Scholtes, Pierre.
Rauch, Valentin.
Schock, Bernard
Reuland, Adolphe.
Pletschette, Nicolas.
Feyereisen, Ernest.
Welter, sœur Aleidis.
Gonrady, sœur Alphonse.
Freylinger, sœur Anastasie.
Vesque, sœur Clémentine.
Mandy, sœur Anselme.
Weynandt, sœur Mérita.

Marx, Michel.
Biver, Marguerite.
Schuh, Hélène.
Steichen, Eugénie.
Frantz, Jos.
Kraus, Mathias.

Welter, Mathias.
Penné, Jean.
Kneip , sœur Anastasie.
Hoffmann, sœur Similiénne.

3

20
12

54
28
30
31
37

47
44
44
44
75
75
38
54
42
51
74
62

28
42
50
11
41
38

43
50
51
43

4

4
3

3
4
3
3
2

3
1
3
1
2
4
4

4
4

3
8

3

4
2
3
3
4
2

2
3
3
2

5 6

21
15

3
1
3

18
12

29
11
6
6
6
1

33
10

2
3

11

13
19

7

50

50

50
50

100

50
150
50

150
100

50
50
50

100
50
50

100

100
50
50

100

8

625 00
281 25

500 00
18750

700 00
200 00
100 00
100 00
100 00

800 00
150 00

230 00

300 00
400 00

9

1200
1000

1326
1200
1200
1250
1000

24 00
2200
2000
1900
1700
1700
700
800
700
700
700
700

1000
1218
1090
1000
1400
1400

1700
1500
800
700

10

1825 00
1331 25

1376 00
1200 00
1250 00
1800 00
1287 50

3150 00
2550 00
2150 00
2150 00
1900 00
1700 00
700 00
800 00
700 00
750 00
750 00
750 00

2400 00
1468 00

1140 00
1050 00
1400 00
1750 00

2100 00
1950 00

850 00
800 00

11

54 75
19 96

41 28
36 00

37 50
55 50
19 31

94 50
76 50
64 50
04 50
57 00
51 00

72 00
22 02
17 10
15 75

42 00
52 50

63 00
58 50

12

36 50
26 62

27 52
24 00
25 00
37 00
23 75

63 00
51 00
43 00
43 00
38 00
34 00
1400
16 00
14 00
15 00
15 00
15 00

48 00
29 36
22 80
21 00
28 00
35 00

42 00
39 00
17 00
16 00

1) Y compris fr. 1,50 resp. fr 1 de l'année dernière

L u x e m b o u r g .

Bertrange.

Bertrange.
id.
id.

Contern.

Contern.
Medingen.
Mutfort.
Oetrange.

Gillen, Jean.
Toussaint, sœur Emilienne.
Berna, sœur Théodore,

Ewert, Nicolas.
T h u l l , Mathias.
Schnitt, Félix.
Thull, Nicolas.

49
15
49

39
24
23
36 :

4
2
3

3
3
3
3

32

11
10
13
2

100
50

50
50
50
50

800 00

250 00
250 00
375 00

1600
845
781

1350
1300
1400
1300

2400 00
945 00
831 00

1650 00
1600 00
1825 00
1350 00

72 00

49 50
48 00
54 75
40 50

48 00
18 90
16 62

33 00
32 00
36 50
27 00



161

1

Eich.

(...)meldange.
id.
id.
id.

id.

id
id.
(…)lenbach.
id.

(…)hberg.
id.
(…)dorf.
id.
id.
id.
id.
(…)merskirch.
id.
id.

Hamm.

id.
id.
id.
Pulvermuhl.
id.

Hesperange.

Altzingen.
id.

Fetange.
Hesperange.
id.
id.

id.
id.

Hollerich.

(…)evoie.
id.
id.
id.
id.

id.
id.
id.
id.

2

Lutgen, Nicolas.
Schlosser, Pierre.
O(...)ger, sœur Dorothée.
Bettendorff, sœur Agnès.
Greten, sœur Electa.
Boflerding, sœur M -Joseph.
Welter, sœur Marie des Neiges.
Schlösser, Charles.
Wagner, sœur St.-Albert.
Remert, Nicolas.
Conrad, Agnes.
Schmu, Nicolas.
Stoll , Felix.
Poinsignon, Nicolas.
Behlener, Catherine.
Wagener, Marguerite.
Kasel, Jean.
Manderscheit, Pierre.
Staudt, Jean-Baptiste.

Kieffer, Jean-Pierre
Thoma, Marie Anne.
Textor, Marguerite
Bassing, Pierre.
Weiler, Mathilde.

Flammang, Pierre.
Bauer, Marguerite.
Anen, Pierre
Gillen, Theodore.
Fehlen, Catherine.
Kongs, Anne.
Kongs, André.
Masseler, Marguerite.
Hosteit, Elise.

Pier, Jean-Pierre.
Schumann, Jean-Baptiste.
Schmu, Jean-Pierre.
Rolling, Jean Pierre.
Wolff, Nicolas.
Kleuls, sœur St.-Mathieu.
Strauss, sœur St. Etienne.
Becker, sœur Marie-Anne.
Muller, sœur Amalberge.

3

44
45
59
45
63
52
46
53
40
37
34
49
48
50
67
64
65
30
53

46
44
38
39
41

27
28
25
42
40
42
37
34
29

50
55
54
64
64
51
61
50

71

4

2
2
3
2
4
2
3

2
3
2
1
3
3
4
2
3
2
2

4

2

2
3

3
2

3
4
3
3
3
3
3
2
2

1
4
1
2
4
4
4
3
3

5

1

6

25
22

18

13
8

28
25

19½|
16
28

8
24

26
13

3
11
9

17

12
31
29

1
13½
25
14

18
27
11

8
1

7

100
100

50
100

100
50

100
50

100
150
50
50

100
50

100
100

100
100

50
50

100

50

50
50
50
50
50

100
100

150

150
100

50

50

8

600 00
500 00

500 00

375 00
293 75
700 00
600 00

800 00
225 00
700 00
100 00
600 00

600 00
225 00

250 00
187 50

500 00

250 00
800 00
525 00

300 00
450 00
225 00

400 00
700 00
200 00
100 00

9

2150
1950

800
700
800
700
700

1600
800

1600
1400
2150
1950
1490
1600
1400
2150
1650
1950

1654
1236
1000
1500
1034

1500
1075
1500
1600
1275
1018
1600
1275
1075

2290
2285
2076
1916
1916

850
750
750

750

10

2850 00
2550 00

850 00
800 00
800 00
800 00
730 00

2200 00
850 00

2075 00
1643 75
2900 00
2600 00
1490 00
2000 00

1675 00
2950 00
1850 00
2550 00

2354 00
1561 00
1050 00
1800 00
1321 50

2050 00
1075 00
18 0 00
2450 00
1850 00
1068 00
1950 00
1825 00
1400 00

2840 00
2985 00
2426 00
2116 00
1916 00
850 00
750 00

8 0 0 00
800 00

11

85 50
76 50

66 00

62 25
24 65
87 00
78 00
4470
60 00

25 12
88 50
55 50

76 50

70 62
23 41
15 75
54 00
19 82

61 50
16 12
54 00
73 50
27 75
10 02
58 50
27 37
21 00

85 20
89 55
72 78
63 48
57 48

12

57 00
51 00
17 00
16 00
16 00
16 00
15 00
44 00
17 00
41 50
32 87
58 00
52 00
29 80
40 00
33 50
59 00
37 00
51 00

47 08
31 22
21 00
36 00
26 43

41 00
21 50
36 00
49 00

37 00
21 36
39 00
36 50
28 00

56 80
59 70
48 52
42 32

38 32
17 00
15 00

16 00
16 00



1) Doit 4%

162

1

Bonnevoie
Cessingen
Holler ich.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

id.
id.
Id.
id.

Merl.
id.
id.

Gasperich.
id.

Luxembourg.

id.
id.
id.
id
id.
id.
(...)en
id.
id.
id.
id.
id.

Grund.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Est.

id.
id.

2

Weber, sœur Stéphanie.
Pesch, Pierre.
Kieffer, Henri.
Elvinger, Jean.
Reckinger, Jean-Pierre.
Biscbbach, Jean.
Gœrgen, sœur Cornélie.
Toussaint, sœur Raphael.
Schaul, sœur Séraphine.
Gloden, sœur Aloysia.
Biederstädt, sœur Rose.
Bross, Pierre.
Emmel, Nicolas.

Pier, Jean.
Hannes, sœur Augustine.
Kremer, sœur Marie-Marg.
Schaul. sœur Antonie.
Reckinger, Adolphe.
Gehlen, Clementine.
Dickes, Florentine.
Thill, Charles
Christen, Marguerite,

Schanen, Nicolas.
Michels, Jean.
Lucius, Michel.
U(...)nsen, Virginie .
Mackel, Susanne.
Bessling, Marguerite.
Mergen, Jean-Pierre.
Peters, Jean.
Kummer, Théodore.

Scharfk, Françoise.
Reichel, Marie-Anne.
Reuland, Suzanne.
Molitor, Adam.
Lœnertz, J.-P.
Kieffer. Mathias.
Clement, François.
Kuhn, Madeleine.
Schlechter, Anne.
Zimmer, Marie.
Pauly, Marguerite.
Flammang, Nic.
Muller , Michel.
Kieffer, Pierre.

3

74
48
41
45
67
79
53
57
52
40
40
29
44
66
33
43
46
42
30
39
44
49

25
39
39
25

28
39
27
38
37
16
42
48
43
36
43
47
26
48
46
43
33
52
5 5

4

3
3
2
2
2
4
4
1
3
2
3
2
4
2
3
3
3

3
2
2
2
2

2
2
1
2
2
2
2
2
4
2
2
2
2
1
2
2
2
2
2
1
1
1
2

5 6

24
16
10
14

2

21
29

9

10
17

5
9

10

27
20
10
21
14
13
42
19
39
30
20

9

23
18

5
30
11
4
7

26
24

61

7

50
50

100
100
100

150
50

100
50

100

100
50
50
50
50

100
100
100
100

100
100
150
100
100
100
100
100

100
100
100
100
150
100
100
100
100
100
150
150
150
100

8

750 00
300 00
200 00
300 00

500 00
700 00
200 00

200 00
300 00

75 00
250 00
187 50

700 00
400 00
200 00
375' 00
225 00
225 00
800 00
400 00
800 00
600 00
300 00
150 00
500 00
400 00
100 00
100 00
600 00
150 00

75 00
600 00
600 00
100 00

9

750
1922
2159
2145
2093
2051

850
750
750
800
750

2150
2086
1984
850
750
750

1768
1330
1100
1736
1081

2700
2350
1900
1975
1712
1412
2700
2250
2500
1975
1712
1337
2700
2250
1850
1800
1975
1637
1375
1300
2650
2350
1850

10

800 00
2722 00
2559 00
2445 00
2493 00
2051 00

850 00
900 00
800 00
9 0 0 0 0
800 00

2750 00
2786 00

2284 00
900 00

800 (H)
800 00

2018 00
1730 00
1275 00
2086 00
1468 50

3500 00
2850 00
2250 00
2450 00
2037 00
1737 00
3600 00
2750 00
3300 00
2675 00
2112 00
1587 00
3300 00
2800 00
2050 00
2000 00
2675 00
1887 00
1475 00
1525 00
3400 00
3100 00
2050 00

11

81 66
76 77
73 35
74 79
61 53

82 50
83 58
68 52

60 54
25 95
19 12
62 58
22 02

105 00
85 50
67 50
36 75
30 55
26 05

144 00
82 50
99 00
40 12
31 68
23 80
99 00
84 00
61 50
60 00
40 12
28 30
22 12
22 87

102 00
93 00
61 50

12

16
54
51
48
49
41

17
18
16
18
16
55
55
45
18
16
16
40

25
41
29

70
57
45
49
40
34
72
55
66
53
42
31
66
56
41
40
53
37
29
30
68
62

41



1

(…)st.

id.
id.

Limpertsberg.
id.
id.
id.
id.

id.
id.

(…)ffental.
id.
id.
id.
id.
id.

id.
id.

(…)nest

id.
id.

id.
id.
id.

id.
id.
id.

id.

id.
id.
id.
id.

Niederanven.
Ernster.
(…)stert.

id.
id.

Niederanven.
id.

Senningen.

id.

Rollingergrund.
Rollingergrund.

id.

2

Remacle, Anne
Schou, Catherine,
Becker, Virginie.
Jost, Bernard.
Ginter Théodore.
Hever, Michel.
Scherer, Aloyse.
Wagner, Catherine.
Schaack, Marie.
Streff, Jeanne.

Biver Virginie.
Knaff, Jean.
Emmel, Isidore.

Ternes, Edmond.
Sunnen, Mathias.
Dammé, Antoinette,
Muller, Catherine.
Kowalsky, Marie.
Speyer, Anne.
Muller, Jean-Baptiste.
Bisdorff, J.-P.
Everhard, Mich.
Mangeot, Nicolas.
Welfring, Eug.
Schlechter, Georges.
Houdremont, Agnes.
Hoffmann, Barbe.
Schwartz, Elise.
Hoftmann, Anne.
Muller, Anne-Marie.
Schultz, Anne.
Muller, Joseph1

Beffort, Anne.2

Scheer, Emile.
Glauden, Jean-Pierre.
Heber, sœur Modeste.
Fischer, sœur Valérie.
Jakob, Eugène.
Sprunck, Elise.
Becker, Jean.
Lœnertz, Caroline.

Praliné, Guillaume.
Stehres, Jean.

3

26
41
48
44
45
43
44
43
37
41
33
34
45
50
40
19
42
45
42
41
51
56
57
52
46
38
38
44
44
43
48

37
28
45
40
18
31
35
27

33
56

4

1

2
2

2
2
1
2
3
2
2
2
2
2
2
2
2
3
1
1
2
2
3
3
2
1
1

1
1

3
1
2
4
1

3
3
3
3
4
3
4
2

1
2

5 6

20
6

33
22
13
17
32½
20
15

5
20
20
15
14
23
20
15

5
24
32
30
27
11
11
35
33½
21
23
12
8

35

8
17

37

25

10
12

7

150
100
100
100
100
150
100

50
100
100
100
100
100
100
100
100
50

150
150
100
100

50
50

100
150
150
150
150
50

150
100

150

50
50
50
50

50

100

150
100

8

600 00
300 00

75 00
800 00
500 00
300 00
400 00
600 00
300 00
225 00

75 00
400 00
400 00
300 00
300 00
375 00
300 00
225 00

75 00
600 00
800 00
800 00
700 00
200 00
200 00
600 00
600 00
375 00
375 00
150 00

75 00
800 00

125 00
400 00

750 00

562 50

200 00
200 00

9

1975
1825
1412
2700
2450
1950
1900
1975
1825
1487
1300
2550
2250
1950

1850
1975
1825
1487
4300
2650
2700

2700
§700
1850
2100
1975
1975
1825
1825
1450
1450
2700
1200

1250
1550

850
750

1250
1050
1250
1050

2000
1800

10

2725 00
2225 00
1587 00
3600 00
3050 00
2400 00
2400 00
2625 00
2225 00
1812 00
1475 00
3050 00
2750 00
2350 00
2250 00
2450 00
2175 00
1862 00
1525 00
3350 00
3600 00
3550 00
3450 00
2150 00
2450 00
2725 00
2725 00
2350 00
2250 00
1750 00
1625 00
3500 00
1350 00

1425 00
2 00 00

900 00
800 00

1250 00
1850 00
1250 00
1712 50

2350 00
2100 00

11

4 0 8 7
33 37
23 80

108 00
91 50
72 00
72 00
39 37
33 37
27 18
22 12
91 50
82 50

70 50
67 50
36 75
32 62
27 93
22 87

100 50
108 00
106 50
103 50
64 50
73 80
40 87
40 87
35 25
33 75
26 25
48 75

105 00
20 25

42 75
60 00

37 50
27 75
37 50
25 68

70 50
63 00

12

54 50
44 50

31 74
72 00
61 00
48 00
48 00
52 50
44 50
36 24
29 50
61 00
55 00
47 00
45 00
49 00
43 50
37 24
30 50
67 00
72 00
74 00
69 00
43 00
49 00
54 50
54 50
47 00
45 00
35 00
32 50
70 00
27 00

28 50
40 00
18 00
16 00
25 00
37 00
25 00
34 25

47 00
42 00

1) Instituteur remplaçant. — 2) Institutrice remplaçante.

163



6

6

31
19
17

20

13

33

17
1

23

3
15
17
38

17
18
3

14
20

7

100

50

100
30

50
100

100
100

100

100

50

50

50
50
50

50
100
100

100
50
50

8

100 00

800 00
300 00
300 00

500 00

375 00
800 00

400 00

500 00

375 00
500 00
750 00

400 00
300 00

300 00
400 00

9

1670
900
800
700

1772
1410
1073

1875
800
700

1400
1800
850
700

1036
1300
800
700

1700
800
700

1000
1200
1200
1000

1500
1200
1000

1800
1000

800
700
700

10

1870 00
900 00
850 00
700 00

2572 00
1810 00
1425 00

2125 02
000 00
700 00

1875 00
2700 00

850 00
700 00

2136 00
1300 00
800 00
800 00

2250 00
800 00

750 00

1050 00
1625 00

1750 00
1750 00

1950 00
1600 00
1100 00

2200 00
2050 00

850 00
700 00
700 00

11

56 10

77 16
27 15
21 37

72 75

56 26
81 00

64 08
39 00

67 50

15 75
48 75
48 75
26 25

58 50
24 00
16 50

66 00
61 50

12

37

18
17
14

51
36
2(...)

48

18
14

37
34
17
14

42
20

16
1(...)

45
16

1(. . . )

21
3(...)
32
35

39
32

22

44

41

47
14
(...)

1) Réduction de fr. 3,75 respectivement fr 2,50 de l'année dernière,

1

Rollingergrund
id.
id.
id.

Sandweiler

Sandweiler.
id.
id.

Schuttrange.

Munsbach.
Schuttrange.

id.

Steinsel.

Heisdorf.
Steinsel.

id.

Strassen.

Strassen.
id.
id.
id.

Walferdange.
Walferdange.

id.
id.

Weiler la-Tour.
Hassel.
Syren.
Weiler-la-Tour.

id.

Mersch.
Berg.

Berg.
id.
id.

Bissen.

Bissen.
id.
id.
id.
id.

2

Hostert, Edouard.
Diedrich, sœur Cassianne,
Raach, sœur Lydie.
Petesch, sœur Willibrorde.

Gœtzinger, Jean-Pierre.
Haas, Marguerite.
Krier, Jeanne.

Lamesch, Guillaume.
Theisen, sœur Eulalie.
Gœrens, sœur Marie.

Lemmer, Pierre.
Bentz, Nicolas.
Daleyden, sœur Amable.
Muller, sœur Espérance.

Bassing, Nicolas,
Pier, Mathias.
Mersch. sœur Gertrude.
Ewert, sœur Hippolyte.

Glauden, Nicolas.
Noel, sœur St Joseph.
Bour, sœur Lidwine.

Wies, Catherine.
Meyer, Michel.
Schmit, Dominique.
Linsler, Sophie.

Wagner, Pierre.
Heinen, Joséphine.
Schou, Marie,

Lesch, Théodore.
Kasel, Nicolas.
Berg, sœur Anne.
Heinen, sœur Josèphe.
Christophe, sœur Pacitique.

3

70
45
55

55

48
55
33

37
25
31

52
38
38
38

44
36
43
36

47
39
41

31
24
20

15

23
27
17

21
40
24
41
28

4

2
4
3

aut

4
2
3

3
2
4

2
2
4
4

2
4
4
2

3
4
3

3
3

5
4

3
2
2

2
3
3
4

aut

5

164



165

1

Boevange.

Bœvange.
id.

Brouch.
id.

Buschdorf.
Grevenknopp.

Fischbach.

Angelsberg.
Fischbach.
Schoos.

Heffingen.

Heffingen.

Reuland.

Larochette

Ernzen.
Larochette.

id.
id.
id.

Lintgen

Gosseldange.
Lintgen.

id.
id.
id.

Lorentzweiler.

Blaschette.
Bofferdange.

id.
Hunsdorf.
Lorentzweiler.

id.

Mersch.

Beringen.
Mersch.

id.
id.
id.

Mœsdorf,
id.

Reckingen.
id.

2

Mertens, Henr i .
Bank, Catherine.
Schwachigen, Michel ,
Ritschdorf, Luc ie ,
Rasquin, Jacques,
Buchler, Anne.

Flammang, Ferd.
Sauerwein, Jean.
Schommer, Michel .

Schmit, Nicolas.
Schmit, Sophie.
T h i l l , Mathias.

Jacoby, Marguerite.
Engels, Nicolas.
Jacoby, Jean.
Hæntges, sœur Léona.
Meyers, sœur Eustolie.

Wolff, Jean.
Kieffer, Pierre.
Kass, Louis.
Flammang, sœur Lybie .
Wi lhe lm, sœur Madeleine.

Lemmer, Eugène.
Damman, Michel .
Ruppert, Françoise.
Hosch, Edouard.
Frisch, Charles.
Clement, Marguerite.

Schwachtgen, Edouard.
Schosseler, Michel.
Heiter, Nicolas.
Biver, Marie.
Wilwers, Christine.

Limpach, Jean-Nic.
Nilles, Marguerite.
Daubenfeld, Jean-Pierre.
Weiler, Catherine.

3

10
25
25
26
2 8
17

22
28
19

50
38
18

26
37
34
40
23

15
30
33
24
36

23
22
26
25
29
27

45
33
32
22
30
36
26
38
36

4

3
2

3
3
4
4

4
4
4

3
2

3
2

3
2
4

4
3

3
4
3

3
3
4
3
4

1

3
2
3
1
3
2
3
4
2

5

1

6

25
26
39
37

2
24

2
24

1

22
17

6

7
8

28

2
39
10

2
22
31½

2
43
8

4
18
32
23
20
23
18½
41
20

7

50
100

50
50

100
50

100

50
100

50
100

50
50

50
50

50

150

50
100

50
150
50

100
50

100

8

750 00
562 50

1000 00
750 00

562 50

750 00

62,1 00
375 00
12.'i 00

93 75
100 00
700 00

800 00
200 00

625 00
750 00

1000 00
93 75

400 00
800 00
375 00
300 00
625 00
375 00

1000 00
375 00

9

1200
1000
1200
1000
1200
1000

1200
1200
1200

1440
1150
1300

1000
1800
1400

800
700

1200
1500
13(...)0
800
700

1200
1200
1000
1200
1200
1000

1222
1860
1550
1400
1100
1220
1010
1400
1010

10

2000 00
1662 50
2250 00
(...)00 00
1200 00
1562 50

1200 00
1950 00

1200 00

2165 00
1575 00

1525 00

1143 75
2000 00
2150 00

900 00
700 00

1200 00
2350 00
1550 00
800 00
750 00

1250 00
1875 00
1750 00
1250 00
2200 00
1243 75

1272 00
2360 00
2400 00
1925 00
1450 00
1945 00
1435 00
2400 00
1485 00

11

60 00
24 93
67 60
27 00
36 00
23 43

3 6 00
78 00
36 00

64 95
23 62
45 75

17 15
60 00
64 50

36 00
70 50
46 50

27 50
56 25
26 25
37 50
66 00

20 25

38 16
70 80
72 00
28 87
21 75
58 35
21 52
72 00
22 27

12

40 00
33 25
45 00
36 00
24 00
31 25

24 00
39 00
24 00

43 30
31 50
30 50

22 87
40 00
43 00
18 00
14 00

24 00
47 00
31 00
16 00
15 00

25 00
37 50

35 00
25 00
44 00
24 87

25 44
47 20
48 00
38 50
29 00
38 90
28 70

48 00

29 70

1) Doi t 4 % .



166

1

Rollingen
id.

Schœnfels.

Nommern.

Cruchten.
Glabach
Nommern.
Schrondweilert

Tuntingen.

Hollenfels.
id.

Tuntingen.
id.

Cle rvaux .
Asselborn

Asselborn.
id.

Biwisch.
Boxhorn.

id.
Rumlange
Sassel.
Stocken.

Basbellain

Basbellain.
Hautbellain
Huldange
Troisvierges.

id.
id.
id.
id.
id.

Wilwerdange
id.

Boevange
Bœvange.
Dounange.
Hamiville
Lullange.
Troine.

Clervaux.

Clervaux.

2

Hannes, Mathias.
Braun, Elise,
Huberty, Catherine

Gœlf, Théodore.
Moulin, Marie.
Mangen, Jean.
Conrad, Jacques.

Zoller, Pierre.
Assa, Catherine.
Majerus, Pierre.
Schmit, Claire.

Lœsch, Pierre.
Mertens, Catherine.
Rausch, Marguerite,
Maas, Albert.
Lutgen, sœur Dosithée.
Huy, Pierre.
Colling, Suzanne.
Kauthen, Pierre.

Peters, Mathias.
Tholl, Constant.
Thilmany, Joseph
Bettendorff, Jean.
Hencks, Guill.
Thill, Henri.
Schwartz, sœur Ma l. de Jésus.

Gaspar, Mathilde.
Bauchs, sœur Alphonse.
Meder, Jean.
Derneden, sœur Irmine.

Hinger, Nicolas.
Klein, Jean-Pierre.
Peifler, Jean.
Wagener Marguerite.
Wampach, Nicolas.

Legil, Nicolas,

3

24
22

8

50
12
12
34

23
21
32
28

32
52
28
41
35
20
20
33

52
42
33
48
47
34
62
38
49
23
43

43
45
25
25
67

39

4

3
3
2

4
4
2
4

2
2
1
4

2
4
3
3
4
3
3
4

2
4
3
2
3
2

3
4
4
4
2

4
3
4
3
2

1

5 6

41½
15
10

3
1

26
28

7
11
20
26

25

9
2

28
4

28

10
27
5

24
12
44

28

2
1
4
7

9

7

50
50

100

100

100
100
150

100

50
50

50
50

100

50
100
50

100
50

100

50

50
100

150

8

1000 00
281 25
187 50

750 00
875 00

125 00
187 50
500 00
562 50

750 00

187 50

875 00

875 00

250 00
825 00
125 00
600 00
200 00
800 00

875 00

125 00

2 0 0 0 0

9

1400
1000
1000

1290
1000
1218
1200

1200
1000
1400
1050

1300
1108
1000
1209
800

1200
1000
1200

1200
1300
1200
1876
1663
1425

800
700
700

1200
800

1227
1245
1200
1000
1443

1900

10

2450 00
1331 25
1287 50

1290 00
1000 00
2068 00
2075 00

1425 00
1287 50
2050 00
1612 50

2150 00
1108 00
1237 50
1259 00

800 00
2125 00
1050 00
2075 00

1550 00
2125 00
1375 00
2576 00
1913 00
2325 00

850 00
700 00
700 00

2075 00
900 00

1227 00
1295 00
1200 00
1050 00
1668 00

2250 00

11

73 50
19 96
19 31

38 70
15 00
62 04
62 25

42 75
19 31
61 50

24 18

64 50
16 62
18 56
37 77

63 75
15 75
62 25

46 50
63 75
41 25
78 181

57 39
69 75

62 25

36 81
38 85
36 00
15 75
50 04

70 502

12

49
26
25

20
20
41
41

28
25
41 (..)
32 2

43 0
22(...)
24 7
25 (...)
16 (...)
42 (....)
21 (

41 (...)

31 (...)
42 (...)
27 5

51 5
38 2
4 6 5
17 0
14 0
14 0
41 5
18 0

24 0
259
24 0
21 0
33 (...)

47 (...)

1) Doit fr. 0,90 pour ètre admis au benéfice de l'art, 2 de la loi du 7 mars 1883. — 2) Y compris fr. 3, respect, fr.2
d'année dernière.



167

1

Clervaux.
id.

Eselborn.
Reuler.
Urspelt.
Weicherdange.

Consthum.

Consthum.
Holsthum.

Hachiville.

Hachiville.
id.

Heinerscheid.

Fischbach.
Grindhausen.
Heinerscheid.

id.
Hupperdange.
Kaiborn.
Lieler.

Hosingen.

Bockoltz.
Dorscheid.
Hosingen.

id.
id.
id.

Neidhausen.
Rodershausen.
Untereisenbach.
Wahlhausen.

Munshausen.

Drauffelt.
Marnach.

id.
Munshausen.
Roder.
Siebenaler.

Weiswampach.

Beiler.
Leithum.

Binsfeld.
id.

Holler.

2

Rockenbrod, Anne.
Kle in , Thérèse.
Krier , Pierre.
T h i l l , Anne.
Schwirtz, Anne.
Schumacher, François.

Morbach, Jean.
Hannes, Marie.

Jacoby, Mathias.
Jacoby, Nic .

Schmit, Catherine.
Kauthen, Marguerite.
Juckum, Théophi le .
Schneider, sœur Antonie.
Graas, Nicolas.
Carmes, Marie.
Bengel, Antoine.

Demuth, Pierre.
Schmit, Suzanne.
Nicks, Jean
Gœrgen, sœur Lucie.
Biederstädt, sœur St Charles.
Thilges, sœur Aimée.
Trossen, Vic tor .
Theisen, Catherine.
Reyter, sœur Cécile.
Adam, Michel .

Wies, Théodore.
Origer, Aloyse.
Heiles, sœur Sophie.
Theves, Nicolas,
Berend, Guil lemine.
Kir tz , P ier re .

Bengel, Jacques.
Reiter, Lucie .
Mul ler , Nicolas.
Behlener, Marie.
Eberhard, Madeleine.

3

32
35

32
13
13
39

39
37

41

59

18
11
35
3 5

44
14
46

21
17
23
18
28
36
15
21
39
42

38
20
44
25
15
11

43

30
23
25

4

2
4
3
2
3
3

3
3

3
3

2
4

4

3
3
3
3

4
4
2
3
3
5
4
3
3
3

4
2
2
4
3
4

4
4
4
4
1

1

5

6

7
20
23

6
22

7

4
3

48
20

9
1

32
11
8

33

3

8

2
7

2
3

33

2

1
27
5

7

100

50
100
50
50

50
50

5 0
50

100

50
50
50
50

100
50
50
50

50
50
50

100
100

50

150

8

75 00
300 00
625 00

93 75
468 75
125 00

1000 00
500 00

187 50

1000 00
187 50
125 00

800 00

375 00

125 00

125 00

1000 00

656 25
93 75

9

1400
1100
1200
1000
1 0 0 0

1200

1 2 0 0
1000

1299
1 3 7 1

1000
1000
1200
800

1236
1000
1290

1200
10(...)0
1600

800
700
700

1200
1000

800
1218

1200
1300
800

1200
1000
1200

1227
1000
1200
1000
1000

10

1575 00
1400 00
1875 00
1193 75
1518 75
1375 00

1250 00
1050 00

2349 00
1921 00

1287 50
1000 00
1200 00
850 00

2286 00
1237 50
1465 00

1200 00
1000 00
2500 00

850 00
750 00
750 00

1575 00
1050 00
850 00

1393 00

1200 00
1525 00
900 00

1200 00
1050 00
2200 00

1227 00
1000 00
1200 00
1656 25
1243 75

11

23 62
21 00
56 25
17 90
22 78
41 25

37 80

21 75

70 47
57 63

19 31
15 00

36 00

68 58
18 56
43 95

36 00
15 00
75 00

47 25
15 75

41 79

30 00
45 75

36 00
15 75
66 00

36 81
15 00
36 00
24 84
18 65

12

31 50
28 00
37 50
23 87
30 37
27 50

25 20
21 00

46 98
38 42

25 75
20 00
24 00
17 00
45 7 2
24 75
29 30

24 00
20 00
50 00
17 00
15 00
15 00
31 50
21 00
17 00
27 86

24 00
30 50
18 00
24 00
21 00
44 00

24 54
20 00
24 00
33 12
24 87

1) Y compris fr. 0,30 respect. fr. 0,20 de l'année dernière.



168

1

Weiswampach

id.

id.

Diekirch

Bastendorf

Bastendorf.
id

Brandenbourg
id

Landscheid
Tandel

Bettendorf

Bettendorf
id.

G i l d o r f
id.
id.

Mœstroff

Bourscheid

Bourscheid
id.

kehmen
Lipperscheid.
Michelau. [scheid
Schlindermander.
Welscheid.

Diekirch.

Diekirch.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

id.
id.
id.
id.

Ermsdorf.

Lippeldorf
Ermsdorf
Folkendange.
Stegen.

2

Seyler, Jean.
Jæger, sœur Basile.
Laux, sœur Agathe.

Willems, Jean-Pierre
Bruck, Anne
Gross, Pierre
Steichen, Marie.
Zenner, Therese.
Spamer, Marie.

Meyers, Mathias
Peschon, Barbe.
Reiles, Jean Pierre.
Putz, Marguerite
Zenner, Marie.
May, Bernard.

Hein, Nicolas.
Biwer, Berthe.
Muller, Marie
Schmu, Marie.
Jungels, Jean
Ney, Pierre
Majerus, Jean.

Olinger, Pierre
Wolff, Jean
Rosch, Henri.
Biwer, Jean-Baptiste.
Bolhg, Nicolas
Gerson, Joseph
Erpelding, sœur Marie Pierre
Theisen, sœur Aloyse.
Schwanz, sœur Elisabeth
Kœrperich, sœur Candide.
Fournelle, sœur Amalberge.
Weistroffer, sœur Elecia.

Muller, Nicolas.
Audry, Jean-Baptiste.
Falz, Barbe.
Graff, Philippe.

3

37

29
31

38
35
17
32
12
10

43
54
34
34
39
43

30
26
22
11
47
54
42

42
30
43
32
31
28
26
40
37
30
27
33

33
41

9
25

4

2
4

6
4
4
4
4
4

3
3
3

2
4
3

3
2
3
4
3
4
3

2
2
2

3
3
2
3
3
3
3
4

2

3
3

5 6

13

18
26
34
27

1
30

25
25

6
24

1
7

2
6
5
1

27
34

9

29
18
14

11½
5
9

6
26

3
22

7

100

50

50

50
50
50

100

50

50
100
50

50

50

100
100
100
50
50
50

100
50
50
50
50

100

50
50

8

(...)00 00

500 00
562 50

1000 00
636 25

750 00

750 00
562 50
100 00
450 00

125 00

93 75
93 75

875 00
1000 00

250 00

700 00
400 00
300 00
200 00
100 00
200 00

125 00
750 00

625 00

9 |

1500
800
700

1400
1060
1250
1(...)50
1000
1000

1227
1126
1500
1200
1000
1227

1200
1000
1000
1000
1263
1376
1218

2118
2100
1927
1900
1700
1700
850
850
750
750
750
750

1200
1209
1000
1200

10

1900 00
800 00
750 00

1950 00
1622 50
2250 00
1706 25
1000 00
1750 00

2027 00
1738 50
1650 00
1750 00
1000 00
1402 00

1250 00
1193 75
1 1 0 75
1000 00
2188 00
2376 00
1518 00

2918 00
2600 00
23-27 00
2150 00
1850 00
1950 00
950 00
900 00
800 00
800 00
800 00
750 00

1425 00
1959 00
1050 00

1875 00

11

66 001

58 (...)
24 (...)
67 50

15 00
26 25

60 81
26 07
49 50
26 25
15 00
42 06

37 5 0
17 90
17 15
15 0 0
65 64
7 1 28
4 5 54

87 5 4
78 00
69 81
64 50
52 50
58 50

42 75
58 77
15 75
56 25

12

44 00
16 00
15 00

39 00
32 44
4.) 00
34 12
20 00
3(...) 00

40 54

34 77
33 00
35 00
20 00
28 04

25 00
2(...) 87
22 87
20 00
43 76
47 52
30 36

58 36
52 (...)0

46 (...)
43 00
(...) 00
39 (...)0
19 00
18 00
16 00
16 00
16 00
15 00

28 50
39 18
21 00
37 50

1) Y c o m p r i s f r . 9,00 respect . f r . 6,00 de l 'année dernière.- 2) Réduction de fr. 3,00, respect, fr. 2,00 payés de trop l'année



169

1

Erpeldange.

Burden.
Erpeldange.
Ingeldorf.

Ettelbruck.
Ettelbruck.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
Feulen.

Feulen-bas.
id.

Feulen-haut.
Fouhren.

Bettel.
Fouhren.
Longsdorf.
Valsdorf.

Hoscheid.
Hoscheid.

id.
(...)ickt.

Medernach.
Medernach.

id.
id.

Mertzig.
Mertzig.

id.
id.

Putscheid.
Bivels.
Gralingen.
Merscheid.
Nachtmanderscheid.
Putscheid.
Solzembourg.
Weiler.

2

Stirn, Elise.
Thurm, Nicolas.
Lesch, Nicolas.

Krier, Jean-Pierre
Deitz, Jean.
Mersch, Jean-Pierre.
Galles, sœur Eleuthère
Holbach, sœur Virginie.
Entringer, sœur Alphonse.
Reyland, sœur Théodore.
Reuter, sœur Donatille.
Hertges, sœur Thérèse.

Ludwig, François.
Kayser, Catherine.
Feiten, Philippe.

Ley, Mathias.
Zewen, Jean-Baptiste.
Majerus, Anne.
Schrœder, Marie.

Schank, François.
Bofferding, sœur St -Joseph.
Reinert, Rosa,

Hever, Eugène.
Jentgen, sœur Thècle.
Gaspar, sœur Agnès.

Thomé, Jean-Pierre.
Leidenbach, Madeleine.
Leidenbach, Suzanne.

Staudt, Pierre.
Molitor, Catherine.
Hiesdorf, Nicolas.
Kayser, Catherine.
Biwer, Lina.
Rausch, Mathias.
Kœner, Marie.

3

8
35
26

55
35
43
48
26
37
54
57
46

44
34
27

30
26
16
9

25
30
17

37
34
35

30
40
37

23
12
22
11
17
37
20

4

3
4
2

1
3
2
4
2
3
3
3
3

3
2
3

4
3
3
3

4
2
4

3
4
3

3
2
2

3
2
2
3
3
3
3

5 6

17
28
27

21
21
10

18
17

37

1
16
2
3

1

14½

25
30
18

5
17
17
2

14
6

7

50

100

150
50

100

100
50
50
50
50

50
100
50

50
50
50

100

50

50

50
100
100

50
100
100
50
50
50
50

8

375 00
875 00
875 00

500 00
500 00
200 00

500 00
375 00

1000 00

375 00

300 00

600 00
600 00
300 00

93 75
500 00
375 00

375 00
93 75

9

1000
1200
1200

2171
1709
1645
800
700
700
700
700
700

1236
1000
1200

1200
1275
1000
1000

1200
900

1000

1600
800
700

1500
1200
1000

1200
1000
1200
1000
1000
1200
1000

10

1425 00
2075 00
2175 00

2821 00
2259 00
1945 00
800 00
800 00
750 00
750 00
750 00
750 00

1786 00
1475 00
2250 00

1200 00
1700 00
1050 00
1050 00

1200 00
1000 00
1000 00

1950 00
800 00
750 00

2150 00
1900 00
1400 00

1250 00
1193 75
1800 00
1425 00
1050 00
1625 '00
1143 75

11

21 37
62 25
65 25

84 63
67 77
58 35

53 58
22 12
67 50

36 00
51 00
15 75
15 75

36 00

15 00

58 50

64 50
28 50
21 00

37 50
17 90
54 00
21 37
15 75
48 75
17 15

12

28 50
41 50

43 50

56 42
45 18
38 90
16 00
16 00
15 00
15 00
15 00
15 00

35 72
29 50
45 00

24 00
34 00
21 00
21 00

24 00
20 00
20 00

39 00
16 00
15 00

43 0 0
38 00
28 00

25 00
23 87
36 00
28 50
21 00
32 50

22 87

17b



170

1

Reisdorf.

Bigelbach.
Hœsdorf.
Reisdorf.

Schieren.
Schieren.

id.
id.
Vianden.

Vianden.
id.
id.
id.
id.

Redange.
Arsdorf.

Arsdorf.
id.

Bilsdorf.

Beckerich.
Beckerich.

id.
id.

Elvange.
id.

Nœrdange.
Oberpallen.

Bettborn.
Bettborn.

id.

id.
Reimberg.

Bigonville.
Bigonville.

id.
Ell.

Colpach.
Ell.

id.
Petit-Nobressart.
Roodt

Folschette.
Hostert.

2

Walin, Marie.
Majerus, Anne.
Rollmann, Ed.-Damien.

Weber, Jean.
Peiffer, sœur Charité.
Clees, sœur Aloyse.

Raus, François.
Probst. Nicolas.
Heilbronn, sœur Willibrorde.
Knepper, sœur Berchmanns.
Bruck, sœur François-Xavier.

Lesch, Jean.
Molling, Anne.
Robert, Henri.

Reiter, Charles.
Freymann, sœur Norbert.
Pauly, sœur Marguerite.
Linden, Pierre.
Philippe, Marie.
Schmitz, Anne-Marie.
Grosch, Théodore.

Heinisch, Pierre.
Letsch. sœur St.-Remy.
Strasser, sœur Modesie
Lemmer, Albert.

Hinger, Pierre.
Marxen, Marie.

Schuh, François.
Bonifas, Jean-Pierre.
Demuth, Christine.
Biwer, Louise.
Quaring, Aloyse.

Poos, François.

3

16
19
39

35
26
33

29
36
26
38
16

29
33
16

26
39
36
40
32
32
39

51
26
28
30

56
47

6
26
26
8

26

27

4
3

3
3

2

4
3

1
3
3
3
2

3
4
3

4
4
4

4
2
3

4

2
3
4
4

4
3

4
4
2
4
4

3

5 6

6
1

26

26

19
3

7
31
4

32

33
12
20
27

18

33
7

31
35
15
1

23

2

7

50
50
50

100

150
50
50
80

100

50

50

100
50

100
50

50

100

50

8

93 75

750 00

600 00

400 00

125 00
750 00

800 00

1000 00
187 50
375 00
825 00

400 00

1000 00
93 75

1000 00
1000 00
281 25

625 00

9

1000
1000
1300

1500
800
700

1800
1600
800
700
700

1200
1000
1200

1500
800
700

1200
1000
1000
1200

1599
800
700

1200

1344
1063

1200
1200
1000
1000
1200

1200

10

1143 75
1050 00
2100 00

2200 00
800 00
750 00

2350 00
1650 00

850 00
750 00
800 00

1375 00
1750 00
1250 00

2300 00
800 00
700 00

2200 00
1287 50
1425 00
2025 00

2099 00
850 00
700 00

1200 00

2344 00
1206 75

2200 00
2200 00
1381 25
1000 00
1825 00

1250 00

11

17 15
15 75
63 00

66 00

70 50
49 50

4125
26 25
37 50

69 00

66 00
19 31
21 37
60 75

62 97

36 00

70 32
18 10

66 00
66 00
20 71
15 00
54 75

37 50

12

22 (...)
21(...)
42 0

44 0
16 0
15 0

47 0
33 0
17 0
15 0
16 0

27(...)
35 (...)
25 (...)

46 (...)
161 (...)
14 (...)
44 (...)
25
28 (...)
40 (...)

41 (...)
17 (...)
14 0
24 0

46 8
24 1

44 t
44 (...)
27 (...)
20 (...)
36 (...)

25 0



171

1

Folschette.
id.

Rambrouch.
id.
Grosbous.

Dellen.
Grosbous.

id.
Perle

Bockoltz.
Berlé.

id
id.

Wohwelange.
Redange.

Lannen
Nagem.
Niederpallen.
Ospern.
Redange.

id.
id.

Saeul
Calmus.
Sæul.
id.
Schwebach.

Useldange.
E verlange.
Rippwerler.
Schandel.
Useldange.

id.
Vichten.

Michelbouch.
Vichten.

id.

Wahl
Buschrodt.
(…)revels.

Heispelt.
Kuborn.

Wahl.
id.

2

Schwachtgen, J. Alph.
Manternach, Elise.
Tholl, Henri.
Krein, Anne.

Zeyen, Jean-Pierre.
Gœdert, Dominique.
Kieffer, Anne.

Hoffmann, Jean.
Wies, Jean.
Serres, Marguerite.
Pelzer, sœur Hildefonse.
Hinger, Nicolas

Lux, Madeleine.
Reisen, François
Kayl, Joseph
Schrœder, Bernard.
Hamus, Jean-Pierre.
Eberhard, sœur Françoise.
Kasel, sœur Felicie.

Hausemer, Barbe
Spoden, Michel.
Theisen, Eugénie.
Fassbinder, Marguerite.

Schulz, Joseph.
Franck, Michel.
Linden, Albert.
Weis, Pierre.
Sevenig, Joséphine.

Lehnertz, Marguerite.
Demuth, Jean.
Gœdert, Marie.

Heuertz, Jean.
Reinel, Albert.
Hommel, Michel.
Lamock, Claire.
Federspiel, Jules.
Schrœder, Anne.

3

28
42
56
52

25
31
55

46
41
52
49
40

15
27
38
45
35
35
42

14
19
21
14

48
11
20
26
23

14
48
38

41
42
17
12
38
40

4

3
2
4
2

4
2
3

3
4
3
4
3

3
4
4
3
4
2

4

4
3
2
3

3
4
4
4
2

3
2
3

3
4
4
3
4
3

5 6

9
4

28
16

38
19
19

21
38
27

4

2
29
30
4

27

5
25
19
17

11
29

1
31
14

15

9

30
2
2
2

7

7

50
400

100

100
50

50

50

50

50

50

100

50
100
50

50

100

50
100
50

50

50

50

8

250 00

825 00
281 25

1000 00
500 00
375 00

625 00
800 00
525 00

875 00
1000 00

700 00

93 75
750 00
375 00
375 00

250 00
875 00

1000 00
281 25

281 25
375 00
187 50

1000 00

93 75

9

1200
1018
1344
1108

1200
1200
1000

1354
1634
1408
800

1200

1000
1200
1200
1245
1800
800
718

1000
1200
1000
1000

1422
1200
1200
1300
1000

1000
1272
1000

1209
1218
1200
1050
1200
1000

10

1500 00
1118 00
2169 00
1489 25

2200 00
1800 00
1425 00

2029 00
2434 00
1985 00
800 00

1250 00

1050 00
2075 00
2200 00
1295 00
2500 00
900 00
718 00

1093 75
2000 00
1475 00
1425 00

1722 00
2075 00
1200 00
2300 00
1381 25

1331 25
1747 00
1237 50

2259 00
1218 00
1200 00
1050 00
1200 00
1143 75

11

45 00
16 77
68 82
22 33

66 00
54 00
21 37

60 87
73 02
29 74

37 00

15 75
62 25
66 00
38 85
75 00

16 40
60 00
2212
21 37

51 66
62 25
36 00
69 00
20 71

19 96
52 41
18 56

67 77
36 54
36 00
15 75
36 00
17 15

12

30 00
22 36
45 88
29 78

44 00
36 00
28 50

40 58
18 68
39 66
16 00
25 00

21 00
41 50
44 00
25 90
50 00
18 00
14 36

21 87
40 00
29 50
28 50

34 44
41 50
24 00
46 00
27 62

26 62
34 94

24 75

45 18
24 36
24 00

21 00

24 00
22 87

1) Y compris fr. 3,75 respectivement fr. 2,50 de l'année dernière.



172

1) Y compris fr. 9,00 respectivement fr. 6,00 de l'annee derniere.

1

Wiltz.
AIscheid.

Alscheid.
Kautenbach.
Merkoltz

Boulaide.
Bauschleiden.
Boulaide.

id.
Surré.

Esch-sur-Sûre.
Esch-sur-Sûre.

id,
id.

Eschweiler.
Erpeldange,
Eschweiler.
Knaphoscheid.
Seischeid.

2

Bom, Albert.
Modernach, Nicolas.
Spautz, Jean-Pierre.

Bigelbach, Jean.
Flammang, Jean
Fisch, sæur Liguorie.
Hoffmann,Jean.

Origer, Guillaume.
Hames, sœur St Lambert.
Ley, sœur Lidwine.

Schmitz, Catherine.
Hæntges, Georges.
Reding, Jean.
Hoffmann, Suz.

3

14
71
20

44
34
36
37

19
25
13

26
47
31
17

4

4
3
3

4
4
3
3

3
4
3

3
3
4
4

5 6

1
8

20

34
38

13

3

3
4

7

50

50
50

50

50

50
50

8

125 00
500 00

1000 00
1000 00

375 00

9

1200
1479
1200

1299
1200
900

1200

1500
800
700

1000
1404
1200
1000

10

1200 00
1654 00
1750 00

2299 00
2200 00
950 00

1625 00

1550 00
800 00
750 00

1050 00
1454 00
1200 00
1000 00

11

36 00
49 62
52 50

68 97
66 00

48 75

46 50

15 75
43 62
36 00
15 00

12

24
33
35

45
44
19
32

31
16
15

21
29
24
20

Goesdorf.
Bockholtz.
Buderscheid.
Dahl.
Gœsdorf.
Nocher.
Masseler-Harderbach.

Harlange.
Harlange.

id.
Tarchamps.

Heiderscheid.
Eschdorf.

id.
id.

Heiderscheid.
id.

Fond de Heiderscheid.
Merscheid.
Tadler.

Mecher.
Bavigne.
Kaundorf.
Liefrange.

Esch, Valentin
Weydert, Michel
Majerus, Guillaume.
Rasquin Pierre.
Lehnen, Bernard.
Kayser, Marie-Françoise.

Beljon, Jean.
Schlesser, Emilie.
Welter, Joseph.

Heischbourg, Jean-Pierre.
Wagner, sœur Mathilde.
Kintgen, sœur Angèle.
Krack, Bernard.
Schrantz, Marguerite.
Weiler, Mathias.
Hoflmann, Nicolas.
Ney, Joseph.

Laures, François
Jost, Léon.
Mauer, Jean.

5
16
45
40
38
14

51
57
53

39
37
44
33
28
14
12
20

32
27
18

3
3
4
2
3
4

4
4
4

4
4
4
4
2
3
3
4

4
4
4

36
2

32
17
21

1

34
1
1

25

1
30
3
1

28

50
50

100
50

100
50
50

1000 00

1000 00
500 00
625 00

1000 00

600 00

750 00

875 00

1200
1200
1245
1500
1200
1000

1600
1200
1400

1500
800
700

1200
1000
1200
1200
1200

1200
1200
1200

2250 00
1250 00
2245 00
2100 00
1875 00
1000 00

2600 00
1200 00
1400 00

2100 00
800 00
700 00

1200 00
1850 00
1250 00
1250 00
1200 00

2075 00
1200 00
1200 00

67 50
37 50
67 35
63 00
56 25
15 00

78 00
18 00
42 00

72 001

36 00
27 75
37 50
37 50
36 00

62 25
36 00
36 00

45 00
25 00
44 90
42 00
37 50
2000

5200
24 00
28 00

48 00
16 00
14 00
24 00
37 00
25 00
25 0(
24 00

41 50
24 00
24 00



173

1

Mecher.
Nothurn.

Neunhausen.
Insenborn.
Neunhausen.

Oberwampach.
Allerborn.
Brachtenbach.
Oerenbach.
Stederwampach.

id.
Oberwampach.

Wiltz.
Wiltz

id.
id.

Niederwiltz.
id.
id.

Wiltz.
id
id.
id.
id.
id.

Wilwerwiltz.
Enscherange.
Lellingen
Pintsch.

Wilwerwiltz.
Winseler.

Berlé.
Doncols.
Grummelscheid.
Nœrtrange.
Winseler.

Echternach.

Beaufort.
Beaufort.

id.
id
id.

Dillingen.

2

MuIler, Léon.
Hennes, Joseph.

Bries, Nicolas.
Welter, Marie-Thérèse.

Trouchet, Joséphine.
Dichter, Jean.
Glodé, Frédéric.
Strœsser, François.
Keitges, Marie.
Franck, Gustave,

Weiland, Jean-Pierre.
Rasquin, Henri.
Mertens, Jean-Pierre,
Thommes, Jean-Pierre.
Logeling, Georges.
Wieseler, Théodore.
Olinger, sœur Alphonse.
Hilbert, sœur Stéphanie.
Arend, sœur Beatrix.
Nilles, sœur Baptiste.
Baur, sœur Virginie.
Hensel, sœur Françoise.

Majerus, Henri.
Weiler, Joseph.
Reding, Henri.
Bourkel, Jean.

Braun, Nicolas.
Miuy, Jean.
Nicolay, Marguerite.
Nepper, Dominique.
Muller, Nicolas.

Georges, Henri.
Schrot, François.
Flammang, Madeleine.
Hilbert, Catherine.
Kraus, Mathias.

13
29

54
3

11
43
17

33
26

29
32
31
44
44
38
37
44
36
35
38
31

31
12
24
40

18
56
9

35
29

46
43
41
52
18

4

4
4

3
4

4
3
2

4
3
4

3
2
2
2
2
2
2
4
4
2
4
4

4
4
3
4

3
4
4
4
4

2
3
2

3
4

5

2

1

6

39

17
1

25
31
6

39
3
2

28
14

8
18
15
14

30
1

36
29

4
2
1

26
19
9½
2

25

7

50

50
100

50

50
100
100
100
100
100
100

100

50

50

100
50

100
50

8

1000 00

500 00

562 50

125 00
1000 00

700 00
300 00
100 00
400 00
300 00
300 00

1000 00

1000 00
875 00

600 00
400 00
150 00

750 00

9

1200
1200

1535
1000

1000
1227
1200
1200
1000
1200

2350
2000
1700
2250
2000
1750
800
700
700
800
700
700

1200
1200
1200
1200

1200
1344
100(...)
1200
1200

1554
1327
1209
1108
1200

10

1200 00
2200 00

2085 00
1000 00

1562 50
1277 00
1425 002

2200 00
1050 00
1200 00

3100 00
2400 00
1900 00
2750 00
2400 00
2150 00

900 00
700 00
700 00
900 00
700 00
700 00

2200 00
1200 00
2250 00
2075 00

1250 00
1344 00
1000 00
1200 00
1200 00

2254 00
1777 00
1459 00
1158 00
1950 00

11

36 00
88 001

62 55
15 00

23 43
38 31
42 75
66 00
21 75
36 00

93 00
72 00
57 00
82 50
72 00
64 50

66 00
36 00
67 50
62 583

37 50
40 32
15 00
36 00
36 00

67 62
53 31
21 88
17 37
78 004

12

24 00
44 00

41 70
20 00

31 70
2554
28 50
44 00
21 00
24 00

62 00
48 00
38 00
55 00
48 00
43 00
18. ,00
14 00
14 00
18 00
14 00
14 00

44 00
24 00
45 00
4172

25 00
26 88
20 00
24 00
24 00

45 08
35 54
29 18
23 16
39 00

1) Doit 4 pCt. — 2) A partir du 1er janvier 1908. — 3) Y compris fr. 0,33, respect. 0,22 de l'annee dernière. — 4) Doit 4 pCt.



174

1

Bech.
Bech.

id.
Hemsthal.
Hersberg.
Rippig.

Berdorf

Berdorf.
id.
id.
Consdorf.

Breidweiler.
Consdorf.

id.
id.
id.

Scheidgen.
Echternach

Echternach.
id.
id
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
Mompach

Born.
Herborn.
Mompach
Mœrsdorf.

Rosport.
Dickweiler.
Girst.
Hinkel.
Osweiler

id.
Rosport.

id.
Steinheim.

Waldbillig.
Christnach.

2

Berscheid, François.
Schwind, Marguerite.
Bisdorff, Guill.
Jacoby, Hubert
Welter, Marguerite.

Wilhelmus, Pierre.
Michels, sœur Arthémise.
Poos, sœur Adrienne.

Streveler, Mathias.
Molling, Pierre.
Neyeus, Pierre.
Huss, Marie.
Birnbaum, Elise.
Meyers, Jean.

Mathieu, Jean-Georges.
Ney, Pierre.
Pirsch, Nicolas.
Braas, Michel.
Reisdorf, Nicolas.
Ensch, Marie.
Stirn, sœur Consolata.
Schaffner, sœur Yolande..
Schneiders, sœur Cajetan.
Weimeschkirch, sœur Stéphanie.

Medernach, Leon.
Assel, Mathias
Trierweiler. Anne-Marie.
Schous, François.

Speicher, Jacques.
Probst, Anne.
Stein, Catherine.
Neyens, Paul.
Hartmann, Catherine.
Steinmetzer, Nicolas.
Bour. Catherine.
Bamberg, Michel.

Soisson, Nicolas.

3

39
35
28
28
20

32
35
25

29
33
30
25
43
45

54
28
32
29
25
49
26
25
26
31

52
20
10
35

12
20
27
51
53
55
58
29

30

4

4
4
3
3
2

2
3

4
3

2
4
3
3
4

3
2
4
2
3
3
3
2
4
2

3
3
3
3

3
3
4
2
3
2
2
3

4

5 6

18
34
3

13
5

14

24
31
22
3½
3

45
22
27
17
19
22

3
13
2
4

4
18

1
3
3

15
10
24

1

7

50
50

100

100
50

50
100

50
50

50
100

100
50
50
50

100

100

50
50
50
50

50
50

100
50

100
100
50

8

500 00
750 00

375 00
93 75

300 00

375 00
600 00
800 00
375 00

800 00
500 00
700 00
400 00
400 00
375 00

375 00

375 00

375 00
187 50
750 00

9

1200
1000
1200
1200
1000

1500
800
700

1200
1500
1300
1200
1027
1345

2226
1900
1900
1900
1700
1581
700
800
700
700

1308
1200
1000
1200

1200
1000
1000
1200
1117
1435
1262
1300

1200

10

1700 00
1750 00
1250 00
1625 00
1193 75

1900 00
850 00
700 00

1625 00
2200 00
2100 00
1625 00
1077 00
1345 00

3076 00
2500 00
2600 00
2400 00
2150 00
2006 00
750 00
900 00
700 00
800 00

1358 00
1625 00
1050 00
1250 00

1250 00
1425 00
1000 00
1300 00
1167 00
1910 00
1549 50
2100 00

1200 00

11

52 00
26 25
37 50
48 75
17 90

57 00

48 75
66 00
63 00
24 37
16 15
40 35

123 041

75 00
78 00
72 00
64 50
30 09

48 75
15 75
37 50

37 50
21 37
15 00
39 00
17 50
57 30
23 24
63 00

36 00

12

34
35 00
25 00
32 50

23 87

38 (...)0
17 0
14 00

32 50
44 00
4 2 00
3 2 50
21 54
26 90

61 52
50 00
52 00
48 0
43 00
40 12
15 00
18 00
14
16 0

27 16
32 50
21 00
25 00

25 00
28 50
20 00
26 00
23 34
38 20
30 99
42 00

24 00
1) Doit 4 pGt,



175

1

Christnach.
Haller.
Waldbillig.

id.

Grevenmacher
Beizdorf.

Berg.
Beizdorf.
Mensdorf.

id.
Olingen.
Roodt.

Biwer.
Biwer.

Boudler.
Wecker.

id.

Flaxweiler.
Beyren.

id.
Flaxweiler.

id
Gostingen.

id.
Niederdonven.
Oberdonven.

Grevenmacher.
Grevenmacher.

id.
id.
id.
id.
id.
id.

Junglinster.
Altlinster.
Bourglinster.

id.
Eisenborn.
Godbrange.
Graulinster.
Imbringen.
Junglinster.

2

Becker, Barbe.
Pir, Bernard.
Franck, Guillaume.
Schrœder, Joséphine.

Weinachter, Elise.
Hostert, Nicolas,
Pinell, Nicolas.
Zœnen, Sophie.
Biver, Eugène.
Siebenaler, Pierre.

Neis, Mathias.
Wehr, Catherine.
Cannivé, Marie.
Berens, Adolphe.
Lemmer, Catherine.

Kieffer, Pierre,
Schmitz, sœur Celeste.
Kirsch, Edouard.
Faber, Félicité
Kieffer, Jean.
Moris, Angélique.
Kieffer, Jean.
Schneider, Catherine.

Federmeyer, Léon.
Emering, Jean.
Jager, Guillaume.
Kandel, sœur Françoise.
Reyter, sœur Ignace.
Wally, sœur Marie-Jos.
Biwer, sœur, Mélitine.

Ludwig, Nicolas.
Seil, Pierre.
Altmann, Catherine.
Muller, Madeleine.
Glauden, Jean-Pierre.
Demuth, Françoise.
Meisch, Prosper.
Welter, Jean-Pierre.

3

20
31
38
32

17
29
49
55
43
43

36
22
38
48
28

37
30
29
33
26
34
53

46
57
56
57
64
44
40

16
33
35
21
44
22
17
32

4

4
3
4
4

3
3
3
3
3
3

4
4
3
2
4

2
4
2
3
3
4
4
4

2
3
3
2
4
3
2

3
3
4
4
4
4
4
3

5

8

6

23
3

37
2½

6½
3

15
19
8

10

34
35
25
3

34

6

7
21
37
12
12

34

26
22
5

7
29
39
13

4
18
34½
29

7

50

50
50
50
50
50
50

50
100

100

100
50
50

100
50
50

100

50
100

50
50

50

8

468 75

1000 00

9375

375 00
375 00
125 00
250 00

600 00
450 00
562 50

750 00

125 00

125 00
468 75

1000 00
750 00
250 00
750 00

600 00
500 00
100 00

125 00
875 00
750 00
281 25

375 00
1000 00
700 00

9

1000
1200
1200
1000

1000
1200
1381
1200
1227
1377

1600
1450
1150
1722
1000

1200
850

1200
1000
1200
1100
1317
1000

1854
1753

900
800
700
700

1200
1275
1075
1000
1250
1000
1200
1500

10

1468 75
1250 00
2200 00
1000 00

1143 75
1250 00
1806 00
1625 00
1402 00
1677 00

2200 00
1900 00
1762 50
1822 00
1750 00

1425 00
850 00

1425 00
1518 75
2250 00
1850 00
1567 00
1750 00

2554 00
2303 00
1694 00
1000 00

800 00
750 00
800 00

1375 00
2200 00
1825 00
1281 25
1250 00
1375 00
2200 00
2250 00

11

22 03
37 50
66 00
15 00

17 15
37 50
54 18
24 37
42 06
50 31

66 00
28 50
26 43
54 93
26 25

4275

42 75
22 78
67 50
27 75
47 00
26 25

76 62
69 09
50 82

41 25
66 00
27 37
19 21
37 50
20 62
66 00
67 50

12
20 37

25 00
44 00
20 00

22 87
25 00
36 12
32 50
28 04
33 54

4400
38 00
35 25
36 62
35 00

28 50
17 00
28 50
30 37
45 00
37 00
31 34
35 00

51 08
46 06
33 88
20 00
16 00
15 00
16 00

27 50
44 00
36 50
25 62
25 00
27 60
44 00
4500

1) Réduction de fr. 200 reçus de trop l'année dernière. — 2) Réduction de fr. 150 reçus de trop l'année dernières —3) Y
compris fr. 0,27 respect, fr. 0,18 de l'année dernière.



176

1

Junglinster.
id.

Manternach
Berbourg

id.
Lellig.
Manternach.
Munschecker.

Mertert
Mertert

id.
id.

Wasserbillig
id.
id
id.

Rodenbourg.

Beidweiler.
Eschweiler.
Gonderange.
Rodenbourg.

Wormeldange

Ahn.
Ehnen.

id.
Machtum.

id.
Oberwormeldange,
Wormeldange.

id.
id.

Remich .
Bous

Bous.
id.

Erpeidange.
Rolling-Assel.

Burmerange.
Burmerange.
Elvange.
Emerange.

Dalheim.
Dalheim.

2

Kœtz, Anne
Welter, Anne.

Feyder, Mathias.
Reisdorfer, Marguerite
Franck, Jean-Pierre.
Kinn, Jean-Pierre
Keifler, Anne.

Schuh, Joseph.
Wagner, sœur Marie
Zieger, sœur Félicienne.
Kugener, Antonie.
Braun, Jean-Pierre
Engel, Anne.
Engel, Catherine.

Lœsch, Nicolas,
Olinge, Anne.
Schaus, Léopold.
Theisen, Catherine

Apel, Barbe.
Muller, Nicolas.
Becker, Catherine.
Frieden, Mathias
Schmit, Marguerite.
Molling, Maurice
Siebenaler, Michel.
Duhr, Marie.
Molitor, Marguerite

Ternes, Michel-Aug.
Irrthum Marguerite.
Sprunck, Jean-Pierre.
Courte Auguste.

Gœrgen, Jean.
Gœrgen, Jean-Pierre.
Mohrmann, Marie.

Raus, Jean-Jacques.

3

49
33

44
39
22
50
10

48
29
48
48
57
58
53

26
21
57
22

17
32
34
25
18
52
50
36
36

29
39
39
42

30
28
11

32

4

2
3

4
2
4
4
4

2
4
2
4
2
4
3

3
2
3
2

3
3
4
3
3
4
3
4
2

4
4
4
4

4
3
4

2

5 6

30
22

2
23
29
28

30
4

35
22

6
16
17
18

37
18
31
8

17
4

19
34
7

30

33
23

27
17
1

16

7

100
50

100

100

100

100

50

50
100
50

100

50
50

50

50

100

50

100

8

600 00
375 00

468 75
875 00
875 00
656 25

100 00

800 00

600 00
375 00

125 00
281 25
500 00
375 00

750 00
500 00
750 00
125 00
375 00

400 00
600 00

75 00

1000 00

1000 00
625 00

875 00
500 00

300 00

9

1281
1100

1236
1000
1200
1200
1000

1572
800
700

1572
1453
1362
1117

1200
1100
1500
1000

1050
1250
1000
1250
1000
1308
1590
1250
1000

1200
1000
1200
1218

1200
1200
1000

1770

10

1981 00
1525 00

1236 00
1568 75
2075 00
2165 00
1656 25

1772 00
800 00
800 00

2372 00
1553 00
1962 00
1542 00

1375 00
1481 25
2050 00
1475 00

1850 00
1800 00
1750 00
1425 00
1425 00
1308 00
2040 00
1850 00
1175 00

2200 00
1000 00
2200 00
1843 00

2075 00
1750 00
1000 00

2170 00

11

29 71
22 87

37 08
2353
62 25
64 95
24 84

53 16

72 731

48 522

29 543

24 254

41 25
22 21
61 50
22 12

27 75
54 00
26 25
42 75
21 37
39 24
61 20
27 75
17 62

66 00
15 00
66 00
55 29

62 25
52 50
15 00

66 515

12

3(...)
3(..)

24
31
41
43
33

35
16
16

39
32

27
29
41

37
36
35
38
28
26
40
37
23

44
20

44
36

41
35
20

44

1) Y compris fr. 1,57 respect fr. 1,05 de l'annee derniere — 2)Y compris fr. 1,93 respect. fr 1,29 de l'annee dernière
3) Y compris fr 0,51 respect. fr 0,69 provenant de l'année dernière. — 4)Y compris fr. 1,50 respect fr 1,50 provenant
l'année dernière — 5) Y compris fr 1,41 respect. fr 0,95 de l'année dernière.



177

17c

3

39
43
32
10

31
23
42
25
21

42
33
40
38

29
22
56
22

28
38
29
32
32
37

48
38
40
23

24
12
30

26
25
43
16
31

4

3
4
3
3

2
3
3
3
4

2
3
3
4

3
2
3
4

2
2
4
4
3
2

4
4
4
2

3
3
4

3
3
3
3
3

5 6

18
4
3

27

32

13
22

13
20
25

2

19
16
8

29

45
34
28

28
34
21
12

33
7
1

17

8
14
3½

7

50

50
50

100
50
50
50

100
50
50

50
100
50

100
100

50
100

100

50
50

50
50
50
50
50

8

300 00

875 00

800 00

375 00
468 75

375 00
500 00
750 00

500 00
281 25

425
875

800
800
700

875 00
750 00
625 00
187 50

1000 00
93 75

500 00
562 50
125 00
375 00

9

1375
1100

1250
1200

1500
800
700

1200
1000

1218
1200
1400
1000

1200
1000
1344
1200

2000
1650
1450
800
700
700

1300
1030
1200
1000

1300
1000
1200

1200
1000
1227
1200
1000

10

1725 00
1100 00
1300 00
2125 00

2400 00
850 00
750 00

1625 00
1468 75

1693 00
1750 00
2200 00
1000 00

1750 00
1381 25
1519 00
2075 00

2900 00
2550 00
2150 00
800 00
750 00
800 00

2175 00
1780 00
1825 00
1287 50

2350 00
1143 75
1200 00

1750 00
1612 50
1402 00
1625 00
1050 00

11

25 87
16 50
39 00
63 75

72 00

48 75
22 03

50 79
52 50
66 00
15 00

52 50
20 71
45 57
62 25

87 00
102 00
64 50

65 25
26 70
54 75
19 31

70 50
17 15
36 00

52 50
24 18
42 06
48 75
15 75

12

34 50
22 00
26 00
42 50

48 00
17 00
15 00
32 50
29 37

33 86
35 00
44 00
20 00

35 00
27 62
30 38
41 50

58 00
51 00
43 00
16 00
15 00
16 00

43 50
35 60
36 50
25 75

47 00
22 86
24 00

35 00
32 25
28 06
32 50
21 00

1) Doit 4 pCt.

1

(…)hlem
id.

Filsdorf.
Welfrange.

Lenningen.
Canach.

id.
id.

Lenningen.
id.

Mondorf-les-bains.
Altwies.
Ellange.
Mondorf.

id.

Remerschen.
Remerschen.

id.
Schengen.
Wintrange.

Remich.
Remich.

id.
id.
id.
id.
id.
Stadtbredimus.

Greiveldange.
id.
Stadtbredimus.
id.

Waldbredimus.

Trintange.
id.
Waldbredimus.

Wellenstein.
Bech-Kleinmacher.
id.
Schwebsingen.
Wellenstein.
id.

2

Hoss, Therèse.
Schumacher, Catherine.

Stoffel, Jean.
Entringer, Jean-Pierre.

Altmann, André.
Bour, sœur Augustine.
Glæsener, sœur Eulalie.
Blau, Pierre.
Demuth, Marie-Anne.

Molitor Jean-Pierre.
Berscheid, Jean.
Mouton, Jean.
Hoffmann, Catherine.

Mankel, Auguste.
Schiltz, Julie.
Bomb, Willibrord.
Engels, Jean-Pierre.

Gaspar, Henri.
Braun, Jean.
Biver, Nicolas.
Bonifas, sœur Juliette.
Bock, sœur Eustachie.
Ewert, sœur Paula.

Ternes, Jean-Baptiste.
Klopp, Anne.
Ternes, Jean-Baptiste.
Kummer, Catherine.

Robert, Henri.
Schumann, Catherine.
Jung, Jean.

Schiltz, Mathias.
Bergem, Virginie.
Kieffer, Jean.
Schmit, Pierre.
Robert, Marie.



178

1

Écoles primaires
supérieures.

Luxembourg.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Eich.
Weimerskirch.
Hollerich.

id.
Larochette.
Vianden.
Wiltz.

id.
Remich.

id.
Esch sur-l'Alzette.

id.
Petange
Dudelange.

id.
Differdange,
Niedercorn.
Rumelange.

id.
Grevenmacher.

id.
Mersch.
Redange.

2

Weiler, Jean.
Meyer, mère Joséphine.
Metzler, mère Marguérite.
Nesen, mère Joseph.
Didier, mère Constance.
Fisch, mère Rosalie.
Zander, mère Agnès.
Berens, mère Ernestine.
Mangen, mère Gertrude.
Kandel, sœur Marie-Rodriguez.
Schmit, Nicolas
Bourgeois, Adrien.
Eyschen, sœur Amable.
Gœdert, Nicolas.
Schrantz, Guillaume.
Eusch, Jean.
Kunnen, Dominique.
Thill, Jacques.
Franck, sœur Florentine.
Tibesart, sœur Alphonse.
Toussaint, sœur Alphonse.
Adam, Mathias.
Wampach, Jean-Baptiste.
Ewert, Jean.
Jacoby, Mathias.
Jung, sœur Berchmans.
Wolff, Léon.
Durbach, sœur St Joseph.
Seywert, Eugène.
Biren, sœur Xavier.
Theisen, Jean-Jacques.
Welter, Antoine.

3 4

1
3
2
2
2
2
1
1
4
1
1
1
2
1
1
2
1
1
3
3
2
2
1
2
2
2
1
3
1
2
1
2

5 6

28

15
20

16
35
35
28
11

37
34
18
25

14

16

18½

7

450
50

100
100
100
100
150
150

150
150
150
100
150
150
100
150
150
50
50

100
100
150
100
100
100
150

50
150
100
150
100

49 050

8

700 00

300 00
400 00

300 00
800 00
800 00
700 00
200 00

800 00
800 00
400 00
600 00

300 00

300 00

600 00
400 00

256,637 50

9

2900
900
800
800
800
800
800
800
800
900

2550
2500

900
2200
2200
2550
2500
2200

900
900
900

2500
2800
2800
2700

900
2400

900
2200
1100
220()
2200

1,166,660

10

3750 00
950 00
900 00
900 00
900 00
900 00
950 00
950 00
800 00

1050 00
3000 00
3050 00
1000 00
2650 00
3150 00
3450 00
3350 00
2550 00

950 00
950 00

1000 00
3400 00
3750 00
3300 00
3400 00
1000 00
2850 00

950 00
2650 00
1200 00
2950 00
2700 00

1,469,437 50

11

112 50

90 00
91 50

79 50
94 50

103 50
100 50
76 50

102 00
112 50
99 00

102 00

85 50

79 50

88 50
81 00

31,701 43

12

75 00
19 00
18 00
18 00
18 00
18 00
19 00
19 00
16 00
21 00
60 00
61 00
20 00
53 00
63 00
69 00
67 00
51 00
19 00
19 00
20 00
68 00
75 0(...)
66 00
68 00
20 00
57 00
19 00
53 00
24 00
59 00
5400

Avis. — Règlement communal.

En séance du 12 décembre 1907 le conseil
communal de Wormeldange a édicté un règle-
ment concernant le commerce du pain. — Ce
règlement a été dûment publié.

( Luxembourg, le 23 mars 1908.

Le Directeur général de l'intérieur,
H . KIRPACH

Bekanntmachung — Gemetudereglement.

In seiner Sitzung vom 12. Dezember 1907 hat
der Gemeinderat von Wormeldingen ein Regle-
ment über den Brothandel erlassen. — Besagtes
Reglement ist vorschriftsmäßig veröffentlicht wor-
den.

Luxemburg, den 23. März 1908.

Der General-Direktor des Innern,

H. Kirpach.



179

Avis. — Ecole d'artisans.
Par arrêté grand-ducal du 20 mars courant,

MM. Ern. Barblé, échevin de la ville de Luxem-
bourg, Tony Dutreux, ingénieur civil, Bernard
Haal, curé-doyen, J.-P. Henrion, conseiller de
Gouvernement, et Paul Wurth, ingénieur-con-
structeur à Luxembourg , ont été nommés
membres de la commission de surveillance de
l'Ecole d'artisans pour un terme de cinq ans.

Luxembourg, le 23 mars 1908.

Le Ministre d'État, Président
du Gouvernement,

EYSCHEN.

Avis. — Association syndicale.

Par arrêté du soussigné en date des 21 et
resp. 25 mars ct., les associations syndicales
pour l'établissement de chemins d'exploitation
à: 1) Dellen, commune de Grosbous, lieux dits
«Boonert», «Kromstecker» etc.; 2) Levelange,
commune de Beckerich, lieux dits «Roth-
scheuer» et Oegt-Barkelweg», ont été auto-
risées.

Ces arrêtés, ainsi qu'un double des actes d'as-
sociation sont déposés au Gouvernement et aux
secrétariats communaux de Grosbous et Bec-
kerich.

Luxembourg, le 25 mars 1908.

Le Ministre d'État, Président
du Gouvernement,

EYSCHEN.

Avis. — Règlement communal

Dans sa séance du 27 octobre 1907, le conseil
communal de Schifflange a édicté un règlement
concernant le transport des morts. — Ce règle-
ment a été dûment publié.

Luxembourg, le 21 mars 1908.

Le Directeur général de l'intérieur,
H . KIRPACH.

Bekanutmachung. — Handwerkerschule.

Durch Großh. Beschluß vom 20. d. Mts. sind
die HH. Ern. Barb lé , Schöffe der Stadt Luxem-
burg, Tony Düt reux, Ingenieur, Bern. Haal,
Dechant, J.-P. Henrion, Regierungsrat, und
Paul Würth, Ingenieur zu Luxemburg, zu Mit-
gliedern der Aufstchtskommission der Handwerker-
schule für einen Zeitraum von fünf Jahren ernannt
worden.

Luxemburg, den 23. März 1908.

Der Staatsminister, Präsident
der Regierung,

Eyschen.

Bekanntmachung. — Syndikatsgenossenschaften.

Durch Beschluß des Unterzeichneten vom 21.
bezw. 25. März ct. sind die Syndikatsgenossen-
schaften für Anlage von Feldwegen zu: 1) Dellen,
Gemeinde Grosbous, Orte genannt „Boonert",
„Kromstecker" u. s. w.; 2) Levelingen, Gemeinde
Beckerich, Orte genannt „Rothschener" und „Oegt-
Barkelweg, ermächtigt worden.

Diese Beschlüsse sowie ein Dublikat der Genossen-
schaften sind auf der Regierung und den Gemeinde-
sekretariaten von Grosbous und Beckerich hinter-
legt.

Luxemburg, den 25. März 1908.

Der Staatsminister, Präsident
der Regierung,

Eyschen.

Betanutmachung. — Gemeindereglement.

In seiner Sitzung vom 27. Oktober 1907 hat
der Gemeinderat von Schifflingen ein Reglement
über den Leichentransport erlassen. - Besagtes Re-
glement ist vorschriftsmäßig veröffentlicht worden.

Luxemburg, den 21. Marz 1908.

Der General-Direktor des Innern,
H. Kirpach.



180

Avis. — Service sanitaire.
Tableau des maladies contagieuses obser-

vées dans les différents cantons du 29 février
au 14 mars 1908.

Bekanntmachung. — Sanitätswesen.

Verzeichnis der in den verschiedenen Kantonen,
vom 29. Februar bis zum 14. März 1908 fest-
gestellten ansteckenden Krankheiten.

N
°

d'
or

dr
e

1

2

3
4

5
6
7
8

CANTONS.

Luxembourg.

Esch-sur-l'Alz

Redange.
Diekirch.

Mersch.
Echternach.

Grevenmacher
Remich.

LOCALITES.

Luxembourg-ville.
Bounevoie.
Kirschberg.
Dommeldange.
Heisdorf.
Bettembourg.
Dudelange.
Redange.
Ettelbruck.
Diekirch
Bourscheid.
Hœsdorf.
Mœstroff.
Ingeldorf.
Larochette.
Echternach.
Machtum.
Schengen.

Total .

Fièvre
typhoïde

1

1
1

1
1

5

Diph-
térie

1
2

1

1
1

2

8

Coque-
luche.

Scarla-
tine

1
2

2
1

2
1

1

10

20

Variole
Affections

puerperales

Luxembourg, le 21 mars 1908.

Caisse d'épargne — A la date du 23 mars 1908, le livret n°108886 a éte déclaré perdu. Le porteur du
dit livret est invite à le présenter dans la quinzaine à partir de ce jour, soit au bureau central, soit à un bureau
auxiliaire quelconque de la Caisse d'épargne, et à faire valoir ses droits. Faute par le porteur de ce faire dans le
dit délai, le livret en question sera déclare annule et remplacé par un nouveau.

Luxembourg, le 25 mars 1907.

LUXEMBOURG IMPRIMERIE DE LA COUR VICTOR BUCK.


	Arrêté du 7 mars 1908 portant allocation des suppléments de traitement et des primes de brevet et fixant les retenues de pensions du personnel enseignant pour 1907-1908
	Règlement communal
	Règlement communal

